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نگاهی بر این نشریه
میپردازد: زیر بررسیمسائل به تحلیلی ترجمهمحتواهای طریق از ایننشریه

1- سیاست های آمریکا در غرب آسیا
2- مسائل داخلی رژیم صهیونیستی و مسائل داخلی آمریکا

3- محور مقاومت، حوزه خلیج فارس، اروپا، قفقاز و آسیای میانه
4- موضوعات مربوط به سیاست داخلی و خارجی ایران، برجام، اعتراضات مردمی و رهبری

5- توئیت  های منتشر شده از سوی فعالان و مقام های سیاسی جهان

S o u r i a n c s s . c o m

فارن افرز

علی انصاری |  

در اوایل ماه آوریل، جنگ سرد ایران و اسرائیل ناگهان داغ شد. 

حمله هوایی دراماتیک اسرائیل در دمشق که منجر به کشته 

شدن هفت فرمانده ارشد سپاه پاسداران ایران شد، رهبران 

ایران را در تنگنا قرار داد. اگر آن ها پاسخ نظامی متناسبی را آغاز 

نمی کردند، خطر تشدید تنش را به همراه داشت که می توانست 

پایه های نظام را بی ثبات کند و با بحران اعتبار در میان تندروها 

و متحدان خود در محور مقاومت ایران مواجه می شدند.

اما درنهایت رهبران ایران توانستند نتیجه طلایی را رقم بزنند. 

در تاریخ 13 آوریل، آن ها حمله هوایی گسترده ای را با بیش 

از 300 موشک و پهپاد به اسرائیل انجام دادند؛ اما اطلاعات 

غربی و فناوری پیشرفته و پدافند هوایی که توسط اسرائیل 

و متحدانش مستقر شده بود، تضمین کرد که خسارت کمی 

وارد شود. اسرائیل پس از این حمله تشویق شد تا »پیروز شود« 

و پس از انتقام جویی محدودش، وضعیت موجود بین دو دشمن 

قسم خورده دوباره گر گرفت.

این تنش ها توجه بین المللی را به ثبات حکومت ایران و جانشینی 

رئیسی و حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه ایران معطوف 

کرده است. خود ایرانی ها علاقه چندانی به جنگ غزه نشان 

ندارند و این دولت آنان است که در حمایت از فلسطین مصمم 

شده است. این موضوع نشأت گرفته از دلایل مختلفی مانند 

نارضایتی از رهبری، اسلام گرایی و عدم تمرکز بر مشکلات 

اقتصادی و کاهش کیفیت زندگی است. دوگانگی ایرانیان در 

مورد جنگ، ریشه های اجتماعی و فرهنگی عمیق تری دارد، 

زیرا در دوران پیش از اسلام، دولت های ایرانی از ارتباط نزدیک 

با یهودیان برخوردار بودند.

اورشلیم از نام کوروش بزرگ، پادشاه ایرانی که یهودیان را از اسارت 

بابل در قرن ششم قبل از میلاد آزاد کرد، نام گذاری شده است و 

تاریخ عمیقی بین این دو قوم وجود دارد. از استر تا فرهنگ های 

غنی هر دو قومیت در میان مردم و دوره پس از اسلام ایران، 

همگی باعث ایجاد ریشه عمیقی بین اسرائیل و ایران شده است.

یک قدم تا صلح
 ارمنستان و آذربایجان!

منشأ جنگ ایران با اسرائیلمنشأ جنگ ایران با اسرائیل
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ترامپت

جرالد فلاری  | 

جنـگ داخلـی سـوریه بیـش از 13 سـال 

اسـت که ادامه دارد. بشـار اسـد همـراه با 

ایران و روسـیه بلای بزرگی بر مردم سوریه 

وارد کرده اند، امـا یک تغییر چشـمگیر در 

حال رخ دادن اسـت.

در حال حاضر، سوریه با ایران متحد نزدیک 

اسـت، اما یک پیشـگویی نشـان می دهد 

که ایـن دو ملـت در شرف تجزیه هسـتند. 

این یـک اثـر دومینویی بـر دیگر کشـورها 

خواهـد داشـت. ایـن وقایـع واقعـاً دنیـا را 

تکان و مسـیر تاریخ را به طرز چشـمگیری 

تغییر خواهـد داد.

ایـن شـکاف مهـم بیـن سـوریه و ایـران بـا 

کمـک آلمـان صـورت خواهـد گرفـت.

بشـار اسـد، دلایلی برای فاصلـه گرفتن از 

متحـد سـابقش ایران دارد. درسـت اسـت 

که ایران به تثبیت دولت در دمشق کمک 

کـرد و در سرکـوب قیـام شورشـیان نقـش 

داشـت، امـا ادامـه حضـورش در خـاک 

سـوریه تهدیـدی بـرای اسـد اسـت. اسـد 

فشـار اسرائیـل را فرصتـی بـرای خـلاص 

شـدن از شر ایـران می دانـد. 

اسـد پس از تسـلط بر خـاک سـوریه دیگر 

نیازی به ایران ندارد. او می داند که حضور 

ایران، کشـورهای غربی را از مشـارکت در 

بازسـازی سـوریه منـرف می کنـد و عدم 

حضـور آن ها بـه تهـران اجـازه می دهـد تا 

منابـع عظیمـی را کـه بـرای تقویـت نظام 

صرف کـرده، بازیابـی کند. 

در حقیقـت، روابـط سـوریه و ایـران مدتی 

اسـت که رو بـه وخامت گذاشـته اسـت.

سـوریه آمـاده جدایی از ایـران و دعـوت از 

سـایر کشـورها بـرای کمـک بـه بازسـازی 

آن اسـت.

آلمان به مراتب بیشـتر از آمریکا به سـوریه 

علاقه دارد.

نه ایـران و نه روسـیه در موقعیتی نیسـتند 

که در بازسازی کشـور ویران کمک کنند. 

اما بـرای اینکـه سـوریه کمک بیشـتری از 

خارج دریافت کند، باید از ایران جدا شود. 

با اسد یا بدون اسد، سوریه از ایران خواهد 

گسست و با آلمان متحد خواهد شد.

آلمان در سـوریه از لطف زیـادی برخوردار 

اسـت. بیش از 1 میلیون سـوری در آلمان 

زندگـی می کننـد. آلمـان اقتصـاد خوبـی 

بـرای بازسـازی شـهرهای سـوریه و قدرت 

نظامـی بـرای امنیت منطقـه دارد. 

 tinyurl.com/22spvqnh

یه را  ایران سور
منشأ جنگ ایران با اسرائیلبه آلمان می بازد

سیاست خارجی ایران

اما انقلاب اسلامی در ایران به تغییر 

رویکرد ایران در قبال اسرائیل منجر شد 

و جمهوری اسلامی ایدئولوژی خصومت 

را در پیش گرفت. رهبران جدید این 

کشور تأسیسات دیپلماتیک اسرائیل را 

به سازمان آزادی بخش فلسطین سپردند 

و شروع به بسیج نیروهای نیابتی علیه 

اسرائیل کردند. با این حال، جنگ ایران با 

عراق که در سال 1980 آغاز شد، دشوارتر 

از آن چیزی بود که پیش بینی می شد. 

حسین،  صدام  از  عربی  کشورهای 

دیکتاتور عراق حمایت کردند و یاسر 

عرفات، رئیس ساف، حمایت سازمان 

خود را به عراق معطوف کرد. حکومت 

ایران از کمبود قطعات بسیاری برای 

سخت افزارهای نظامی به ارث رسیده 

خودش از شاه داشت و شروع به تهیه 

تسلیحات از یک منبع بسیار دور از ذهن 

کرد، این اتفاق بعدها با نام ایران کنترا 

شناخته شد. دولت رونالد ریگان و دولت 

اسرائیل مخفیانه با پیشنهاد تسلیحات 

در ازای گروگان ها و تنش زدایی هایی 

به تهران نزدیک شدند و معتقد بودند 

که واقعیت ژئوپلیتیکی ایران پس از این 

معاملات دچار تغییرات مثبتی می شود، 

اما با این حال، معاملات تسلیحاتی بعدها 

فاش شد و باعث غوغای بزرگی شد که 

این معامله به رسوایی کنترا نیز معروف 

شد. اکبر هاشمی رفسنجانی، به عنوان 

مذاکره کننده اصلی در توافق ایران کنترا 

شناخته می شد.

رفسنجانی در مذاکره با نخبگان انقلابی 

در داخل و خارج از کشور با چالش هایی 

مواجه بود، زیرا مقامات دولت ایران با 

روند صلح اسلو در سال 1993 مخالفت 

کردند و ادعا کردند که این روند باعث سلب 

حقوق فلسطینیان می شود. حلقه اطراف 

]آیت الله[ خامنه ای خلوص ایدئولوژیک را 

دنبال می کرد و پس از مقر دانسته شدن 

حزب الله و ایران در حملات تروریستی 

بین المللی، این جریان بسیار شدت 

بیشتری پیدا کرد. اسرائیل از تفکر واهی 

در مورد ایران دور شد و دیدگاه استراتژیک 

خود را تغییر داد و آمریکا را تشویق کرد که 

جمهوری اسلامی را منزوی کند. تنش بین 

پراگماتیسم و ایدئولوژی ضد اسرائیلی 

در زمان ریاست جمهوری محمد خاتمی 

)1997-2005( که به دنبال تعدیل 

رویکرد ایران در مورد مسئله اسرائیل بود، 

ادامه یافت. موج بلند رویکرد آشتی جویانه 

خاتمی پس از حملات تروریستی روز 11 

سپتامبر رخ داد، اما مخالفان تندرو او در 

تهران همچنان به تضعیف سیاست های 

خاتمی ادامه دادند. نقطه عطف نهایی 

زمانی رخ داد که آمریکا آخرین تلاش ایران 

را برای »معامله بزرگ« در سال 2002 

رد کرد و تمرکز خود را به برنامه هسته ای 

مخفی ایران تغییر داد.

پس از خاتمی، احمدی نژاد، رئیس جمهور 

ایران شد و مدعی بود که به خواسته های 

اساسی مورد حمایت ]آیت الله[ خمینی 

عمل می کند، اما اظهارات تحریک آمیزش 

مشخص کرد که او ایدئولوژی چپ 

رادیکال را دنبال می کند و بعدها مدعی 

شد که اسرائیل سنگ بنای هژمونی 

ناعادلانه سرمایه داری غربی است. موضع 

افراطی احمدی نژاد با فروپاشی احتمالی 

قریب الوقوع اسرائیل به عنوان پیش 

درآمدی برای افول سرمایه داری، شروع 

به تبدیل شدن به اظهارات رسمی ایران 

کرد. در حالی که اسرائیلی ها خواهان 

عادی سازی روابط با کشورهای بزرگ 

غرب آسیا بودند، ایرانیان به دنبال نابودی 

آنان می گشتند.

مردم ایران پس از این همه سال اشتباهات 

راهبردی توسط رهبرانشان، اکنون 

ایدئولوژی ضد اسرائیلی را به عنوان سمبل 

وفاداری نخبگان انقلابی می شناسند و 

تنها برای ملتشان خواهان وجودی عادی 

در منطقه و جهان گسترده تر هستند. 

اکنون یکی از رویکردهایی که برای از 

بین  بردن تنش بین این دو لازم است بازی 

با ارتباط عمیق قدیمی بین یهودیان و 

ایرانیان یا دعوت از ایران برای شرکت 

در مذاکرات صلح جهت عادی سازی 

روابط پس از »روز بعد از جنگ« غزه است.

https://tinyurl.com/2bzczkbu

http://Souriancss.com
http:// tinyurl.com/22spvqnh 
https://tinyurl.com/2bzczkbu 


33

S o u r i a n c s s . c o mششصد و پنجاه و شش
سال سوم  یک    شنبه  13 خرداد 1403

تایم آو مالت  | 

پس از تشییع رئیسی، اگرچه احتمالاً هیچ 

چیز در کوتاه مدت تغییر نمی کند، اما فوت 

رئیس جمهور به همراه وزیر امور خارجه و 

سایر مقامات در سقوط هلیکوپتر، منجر 

به افزایش عدم اطمینان در ساختار ایران 

خواهد شد.

در نتیجه درگذشت رئیسی، انتخابات 

ریاست جمهوری در 28 ژوئن برگزار خواهد 

شد. این انتخابات به سختی چهار ماه پس 

از انتخابات پارلمانی برگزار می شود که با 

مشارکت کم سابقه  41 درصدی همراه بود. 

انتخابات آتی احتمالاً نشان دهنده ناامیدی 

گسترده مردم از رای دادن و کل روند سیاسی 

اصلاحات  نتوانسته  تاکنون  که  است 

اقتصادی، اجتماعی و سیاسی بسیار مورد 

نیاز را انجام دهد. 

اما فوت او پیامدهای بلندمدتی برای نظام 

سیاسی و مذهبی ایران خواهد داشت. در 

سن 85 سالگی، سوالاتی پیرامون جانشینی 

بالقوه رهبر فعلی ایران وجود دارد. 

رئیسی 63 ساله را جانشین بالقوه رهبری 

می دانستند و کارشناسان معتقد بودند که 

دستگاه روحانیت ایران در حال آماده سازی 

او برای تصدی این سمت بود. در این راستا، 

ایران با یک بحران جانشینی غیررسمی 

مواجه است که چه کسی باید بالاترین مقام 

را در این سرزمین داشته باشد.

در کوتاه مدت، انتظار می رود که تغییر 

چندانی در جایگاه جهانی ایران ایجاد نشود.

با توجه به تمرکز قدرت در دستان ولی فقیه، 

امید چندانی به تغییر در نحوه تعامل ایران 

در منطقه و جهان وجود ندارد.

اگرچه روابط با عربستان به لطف تلاش های 

رئیسی عادی سازی شده، اما روابط با اسرائیل 

به حدی بدتر شده که به نظر می رسد هر دو 

کشور، در مقاطعی، بیش از هر زمان دیگری 

در آستانه جنگ هستند.

عـلاوه بـر ایـن، اقتصـاد ایـران همچنـان 

تحت تاثیر منفی تحریم های اعمال شده 

توسـط آمریـکا قـرار دارد. بـا ایـن وجـود، 

کارشناسـان بر ایـن باورنـد که حتـی لغو 

تحریم ها بـه دلیل »سـوء مدیریت مزمن« 

و »ناکارآمدی های گسـترده« کـه اقتصاد 

ایران را آزار می دهد، برای تضمین بهبود 

سریع اقتصـادی کافی نیسـت.

مشارکت کم رای دهندگان ممکن است 

همچنان بر مشروعیت نهادهای حکومتی 

فشار بیاورد. 

tinyurl.com/23wztkc6

بلاتکلیفی در ایران پس از
 فوت رئیسی

وضعیت فساد در نظام جمهوری اسلامی
داخلی ایران

موسسه خاورمیانه

علی افشاری |

در دهــه گذشــته، اخبــار مربــوط 

بــه فســاد گســترده در حکومــت 

ــره  ــه بخشــی از زندگــی روزم ــران ب ای

ایرانیــان تبدیــل شــده اســت کــه 

یــا توســط روزنامه نــگاران مســتقل 

و یــا بــه صــورت دوره ای توســط 

ــت  ــب در دول ــع رقی ــای ذینف گروه ه

فــاش می شــود. ســازمان غیردولتــی 

شــفافیت بین الملل شــاخص ادراک 

فســاد ]CPI[ که ســطوح درک شــده 

از فســاد بخش عمومی در کشورهای 

ــرار  ــی ق ــورد بررس ــان را م سراسر جه

می دهــد، ایــران را در ســال 2003 

ــا  ــرار داد؛ ام ــه 78 )از 133( ق در رتب

در ســال 2010، به طــور ناگهانــی به 

رتبــه 154 )از 178( ســقوط کــرد که 

با افزایــش درآمــد نفتی ایــران در این 

دوره زمانــی مطابقــت دارد. در حــال 

حاضر ایــن کشــور در رتبــه 149 قرار 

دارد. در پاسخ، ]آیت الله[ خامنه ای، 

ــلامی، بارها تأکید  رهبر جمهوری اس

کرده اســت کــه با وجــود اینکه فســاد 

وجــود دارد و بایــد بــا آن مبــارزه کــرد، 

ــده  ــتمی نش ــاد سیس ــوز فس ــا هن ام

اســت؛ اما در واقعیت، فساد در ایران 

ــم  ــدی نظ ــر کلی ــتراتژیک و عن اس

سیاســی کنونــی اســت و به عنــوان 

ــی  ــزء اساس ــی و ج ــبرد مل ــزار راه اب

حکومت داری در جمهوری اســلامی 

عمــل می کنــد.

پــس از انقــلاب اســلامی در ســال 

ایدئولوژیــک  لایــه  یــک   ،1979

مذهبــی توســط ]آیت اللــه[ خمینــی 

به این ســاختار اضافه شد. جمهوری 

اســلامی ایران از همان ابتدا اموال و 

دارایی های عمومی کشور را »انفال« 

)عبــارت اســت از اموالــی کــه مالــک 

ــام  ــه مق ــق ب ــته و متعل ــاص نداش خ

ــه  ــبری جامع ــت و ره ــب امام و منص

اســلامی اســت تا طبق مصالــح عامه 

مســلمین صرف نماید( می دانســت. 

این تعریــف اخیر حتی تعریف فســاد 

را دشــوار می کنــد، زیــرا تعییــن 

تخصیــص همــه منابــع جامعــه در 

ــت. ــه اس ــار ولی فقی اختی

واکنش دولت به این فســاد گســترده 

بــه اشــکال مختلفــی بــوده اســت که 

ــن اســت کــه نظــام،  ــن آن ای مهمتری

ــلاب،  ــبر انق ــی ره ــوذ نهای ــت نف تح

همچنــان به امتیــازات حزبــی وفادار 

خــود ادامــه می دهــد و بــه آن هــا 

ــات  ــر اتهام ــت در براب ــی مصونی نوع

ــف  ــای مخال ــوی چهره ه ــاد از س فس

و اپوزیســیون می دهــد. ایــن امــر بــه 

ــکان را داده  ــن ام ــام ای ــاداران نظ وف

اســت کــه از تبلیغــات ضــد فســاد 

به عنــوان ســلاحی بــرای سرکــوب 

و بــه حاشــیه رانــدن چهره هــای 

ــدرت  ــای ق ــت در حلقه ه رویزیونیس

اســتفاده کننــد. در دهه هــای اخیر، 

بســیاری از چهره هــای برجســته 

محافظه کار به فســاد متهم شــده اند، 

امــا تقریبــاً هیچ یــک از ایــن اتهامات 

به پیگــرد قانونی منجر نشــده اســت.

شــایان ذکــر اســت کــه در حالــی کــه 

ــبر  ــوان ره ــی به عن ــه[ خمین ]آیت الل

کبیر انقــلاب بــر رهــبری کاریزماتیک 

خــود در توده هــای مســلمان تکیــه 

خامنــه ای،  ]آیت اللــه[  می کــرد، 

جانشــین وی، فاقــد این حمایــت بود 

و در نتیجه، بیش از پیش به نخبگانی 

که »تغذیه« می کرد، وابســته می شــد. 

ــد  ــرای تردی ــی ب ــال، دلایل ــن ح ــا ای ب

در پایــداری توافــق اساســی وجــود 

دارد: بــرای یــک بــار، در حــدود 10 

ســال گذشــته، دولــت دسترســی 

خــود بــه دلارهــای نفتــی را عمدتــاً در 

ــکا از دســت  نتیجــه تحریم هــای آمری

داده اســت. ولی فقیــه اکنــون بایــد 

»انتخــاب« کنــد کــه بــه آن هــا حمایت 

و امتیــاز بدهــد، زیــرا دیگــر نمی توان 

ــر  ــن ام ــه کــرد. ای ــا را تغذی همــه آن ه

باعث تشــدید رقابــت میان هــواداران 

جمهــوری اســلامی شــده اســت.

B2n.ir/s06105

http://Souriancss.com
http://tinyurl.com/23wztkc6 
http://B2n.ir/s06105 


44

S o u r i a n c s s . c o m ششصد و پنجاه و شش
سال سوم  یک    شنبه  13 خرداد 1403

سایر حوزه ها

تعرفه های جدید آمریکا زنگ خطری برای پکن است
فارن پالیسی

آکاته دمارایس |   

در روز 14 می، واشنگتن تعرفه های 

جدیدی را بر چین وضع کرد که در نگاه 

اول به نظر می رسد آخرین دور یک جدال 

تجاری آشنا است. کاخ سفید عوارضی بین 

25 تا 50 درصد را بر روی طیف وسیعی 

از کالاهای صنعتی، پزشکی و فناوری 

پاک وضع کرد، از جمله نیمه هادی ها، 

سلول های خورشیدی، باتری ها، فولاد، 

آلومینیوم، گرافیت، آهنربا، سرنگ، و 

جرثقیل های کشتی به ساحل. به طور 

قابل توجهی، آخرین اقدامات همچنین 

بر  100 درصدی عظیم  تعرفه  شامل 

خودروهای الکتریکی است که عملاً بازار 

آمریکا را به روی خودروهای الکتریکی 

ساخت چین بسته است.

• واشنگتن در حال انجام بازی بدی 

است. داستان هایی درباره اینکه چگونه 

چین به رهبر جهانی در تولید خودروهای 

الکتریکی تبدیل شده و جهان را با وسایل 

نقلیه ارزان قیمت پر کرده، در ماه های اخیر 

رونق گرفته است. صادرات خودروهای 

برقی چین در سال گذشته 80 درصد 

افزایش یافت و چین را در صدر رتبه بندی 

جهانی صادرکنندگان خودرو قرار داد. 

با این حال، این در مورد آمریکا صدق 

نمی کند.

بازار آمریکا برای شرکت های باتری چینی 

که حدود 70 درصد باتری های لیتیوم 

یون مورد استفاده در این کشور را تامین 

می کنند، مهم است. 

• کاخ سفید در تلاش است تا اروپا را وادار 

به همراهی و اعمال تعرفه های مشابه 

بر چین کند. بایدن احتمالاً به دنبال 

کسب امتیازات انتخاباتی با تعرفه 100 

درصدی بر خودروهای برقی است، که 

باعث می شود پیشنهاد دونالد ترامپ 

برای 60 درصد واردات آمریکا از چین، 

تقریبا ضعیف به نظر برسد. 

• تعرفه ها تشدید جدی استراتژی قبلی 

واشنگتن برای کاهش خطر است. در 

سال های اخیر، ریسک زدایی آمریکا بر 

کاهش اتکای آن به چین برای کالاهای 

حیاتی و محدود کردن دسترسی پکن به 

فناوری دومنظوره در تلاش برای جلوگیری 

از تقویت پیشرفت های نظامی این کشور 

متمرکز شده است. برای اجرای این 

استراتژی، واشنگتن تاکنون بر دو ابزار 

اصلی از مجموعه اقتصاد خود تکیه کرده 

است: تحریم های مالی و کنترل صادرات.

tinyurl.com/2a9stm9d

شورای روابط خارجی

استیون کوک |   

رویکـرد جـو بایـدن بـه جنـگ اسرائیـل 

و حـماس در نـوار غـزه بـه دلیـل سـابقه 

واشـنگتن در غرب آسـیا یک معما است. 

تشـکیلات  احیـای  هـدف  بـا  بایـدن 

خودگردان فلسطین و آغاز روندی معتبر 

برای تشکیل کشـور فلسطینی رو به جلو 

حرکت می کند. با این حـال، این رویکرد 

مبتنی بر این ایده است که آمریکا قدرت 

و بینش لازم برای مشـارکت در یک پروژه 

مهندسی اجتماعی را در نیمی از جهان 

دارد. شکسـت های آمریکا در غرب آسـیا 

بحث هایی را در مورد اینکه آیا واشـنگتن 

باید از منطقه عقب نشینی نموده یا آن را 

ترک کند، برانگیخته اسـت. با این حال، 

کارنامـه آمریـکا در غرب آسـیا بهـتر از آن 

چیزی است که بسیاری تصور می کنند، 

زیرا بـا موفقیـت منافـع اصلی خـود را در 

منطقـه، از جملـه منابـع انـرژی، امنیـت 

اسرائیل و برتری آمریکا پیش برده است.

تعهـد آمریکا بـه اسرائیل و امنیـت انرژی 

در طول جنـگ مـاه اکتبر سـال 1973، 

به تحریم نفتی تحت رهبری عربسـتان و 

رکود اقتصادی آمریکا منجر شد. انقلاب 

اجتماعی ایران شاه را سرنگون کرد و نتیجه 

آن یـک حکومـت تجدیدنظرطلـب بـود. 

موفقیت آمریکا در غرب آسـیا هزینه های 

اخلاقی از جمله حمایت از اقتدارگرایان 

و کمک بـه نقض حقـوق بشر نیز داشـته 

اسـت. حمایـت دیپلماتیـک، اقتصادی 

و نظامـی آمریـکا بـه بی تابعیتـی مـردم 

فلسـطین کمک کرده اسـت.

جیمی کارتـر، رئیس جمهور سـابق اعلام 

کرد که آمریـکا از تهدیدات امنیـت انرژی 

از جانـب قدرت هـای خارجـی جلوگیری 

می کند کـه منجر به تغییـر دکترین کارتر 

می شـود. ریـگان ضمـن دفـاع از میادین 

نفتی غرب آسـیا، در دهه 1980 عملیات 

نظامی از جمله عملیات ارنست ویل را اجرا 

کرد. نیروی دریایی آمریکا نفت کش های 

کویت را تحت حمله ایران اسکورت کرد و با 

سه عملیات موازی به تهدیدات جمهوری 

اسـلامی برای کشـتیرانی پایان داد. این 

وضعیت تا سال 1991، زمانی که نیروهای 

چندملیتی به رهبری آمریکا عـراق را پس 

از حمله صدام حسـین به کویت شکست 

دادند، ادامه داشت. اتحاد جماهیر شوروی 

از هـم فروپاشـید و آمریـکا به عنـوان تنهـا 

ابرقدرت جهـان باقی ماند.

در اواسـط دهـه 1990، واشـنگتن بـا 

گسـترش ناتـو، ترویـج شـوک درمانـی 

اقتصادی و گسـترش دموکراسـی، قصد 

اصلاح جهـان را داشـت. این امر شـامل 

بازگشـت بـه صلـح در غرب آسـیا بـود، 

امـا توافـق اسـلو توسـط اسرائیلی هـا و 

فلسـطینی ها خنثـی شـد.

B2n.ir/4khabidam

سیاست خارجی آمریکا

جاه طلبی های نافرجام واشنگتن در غرب آسیا

http://Souriancss.com
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وپا ار

نتانیاهو باید گوش شنوا داشته باشد!

پهپادهای حزب الله و اسرائیل جنگ را تشدید می کنند

آسیا تایمز

جولی نورمن|

اسرائیل در صورتی که نتواند منازعه 

با فلسطینیان را حل کند، با »سونامی 

سرزنش  و  انزوا  دیپلماتیک-سیاسی« 

بین المللی مواجه خواهد شد. در کمتر 

از یک هفته، چند اتفاق مهم رخ داد، از 

جمله دفتر دادستانی دادگاه کیفری 

بین المللی که به دنبال صدور حکم برای 

جنایات جنگی و جنایت علیه بشریت 

بود و نیز دولت های نروژ، اسپانیا و ایرلند 

کشور فلسطین را به رسمیت شناختند. 

اکثر کشورهای اروپای غربی معتقدند که 

اعلام رسمی کشور باید از طریق مذاکرات 

بین اسرائیل و فلسطینیان انجام شود، نه 

یک جانبه. دادگاه بین المللی دادگستری 

سازمان ملل متحد رأی داد که اسرائیل 

باید عملیات نظامی در رفح را متوقف 

نموده و گذرگاه مرزی رفح با مر را باز 

کند تا امکان کمک های بشردوستانه فراهم 

شود و دسترسی بازرسان و مأموریت های 

حقیقت یاب به غزه را تضمین کند.

انتظار می رود فشار بین المللی بر اسرائیل 

منجر به »اتحاد« شود و انتقادات داخلی از 

نتانیاهو را کاهش دهد. مقامات اسرائیلی 

حکم دیوان بین المللی دادگستری را رد 

کردند و حکم دادگاه بین المللی کیفری را 

»خشم اخلاقی« خواندند. اسرائیل تا رسیدن 

به اهدافش به نبرد ادامه و شبهه نظامیان 

ارشد حماس را در رفح هدف حمله هوایی 

قرار داد. انتظار می رود حمایت دولت 

بایدن از اسرائیل دو برابر شود، زیرا آن ها 

در تلاش برای یافتن راهی بین حمایت از 

حق دولت یهود برای دفاع از خود در برابر 

حماس و مخالفت با انتخاب های تاکتیکی 

و جهت گیری استراتژیک این رژیم هستند.

مناقشه اسرائیل و فلسطین در سطح جهانی 

در حال تغییر است، به طوری که دولت ها و 

نهادهای بین المللی کمتر مایل به واگذاری 

تمام  مسیرهای درگیری به واشنگتن هستند. 

اسرائیل و آمریکا در برابر این روندها مقاومت 

خواهند کرد، زیرا معتقدند که رفتار سازمان 

ملل علیه آن ها مغرضانه است. اقدامات 

اخیر دادگاه ها و دولت های بین المللی 

معادل کنار گذاشتن اسرائیل یا حمایت از 

حماس نیست. اکثریت جامعه بین المللی 

خواهان یک کشور امن اسرائیلی در کنار یک 

کشور فلسطینی هستند، اما آن ها نگرانند 

که جنگ غزه این احتمال را کاهش داده و 

درگیری را به سمت نفوذ بیشتر سوق دهد و 

مواضع افراطی هر دو طرف را جسورتر کند.

B2n.ir/gozgozgoz

)INSS( موسسه مطالعات امنیت ملی

لیران آنتیبی |   

از زمان آغاز عملیات شمشیرهای آهنین، 

حزب الله از پهپادهایش برای جمع آوری 

اطلاعـات و حمله بـه اسرائیل اسـتفاده 

کرده است. حزب الله در طول این زمان 

کوتاه اسـتفاده از پهپادهـا را به چندین 

برابر حد معمـول در چند هفته گذشـته 

رسـانده اسـت. در حالـی کـه برخـی از 

پهپادهـا رهگیری شـده اند، بسـیاری از 

آن هـا قـادر بودنـد تـا بـه دفـاع اسرائیل 

تجـاوز کننـد و باعـث تلفات و خسـارات 

مالی بسـیاری شـوند. حزب اللـه عمدتاً 

از پهپادهای انتحـاری ایرانی اسـتفاده 

می کنـد و اخیراً بـرای اولیـن بـار از یک 

پهپـاد حامـل موشـک علیـه اسرائیـل 

اسـتفاده کـرده اسـت. پاسـخ عملیاتی 

موجـود بـه این گونـه پهپادهـا در حـال 

حـاضر سیسـتم های پدافنـد هوایـی 

معمـول اسـت کـه نمی توانـد جوابگوی 

این گونـه پهپادهـا باشـد. ایـن وضعیت 

باید فرصتی را برای اسرائیل فراهم کند 

تا راه حل هایی برای سناریوهای متشنج 

و اضطراری ایجـاد کنـد و آن را به عنوان 

یـک الگـوی بین المللـی قـرار دهد.

توانایـی حزب اللـه بـرای فـرار از پدافنـد 

هوایـی اسرائیـل، با تشـخیص الگوهای 

رهگیری پهپادهای دیگر نیروهای نیابتی، 

یافته است. متأسفانه آماده سازی ها برای 

مقابله با این چالش کافی نبوده اسـت و 

ماهیت متغیر تهدید هوایی به طور کامل 

درک نشـده اسـت یا به انـدازه کافـی در 

افزایش نیروی ارتش اسرائیل مورد توجه 

قرار نگرفته است. ارتش اسرائیل در حال 

حاضر با تهدیـدی که از سـمت پهپادها 

ایجاد شده اسـت عمدتاً با سیستم های 

پدافنـد معمـول، جت هـای جنگنـده، 

کشتی های جنگی و سیستم های جنگ 

الکترونیک مقابله می کند، اما اسـتفاده 

از این روش ها بسـیار گران قیمت اسـت 

و ممکن اسـت در برابر دسته های بزرگ 

پهپادی کافی نباشـد.

دفـاع اسرائیـل در حـال سرمایه گـذاری 

صدها میلیـون شـیکل در سـامانه های 

ضد پهپادهای انفجاری و انتحاری است. 

هـدف ایـن سـامانه های ضـد پهپـادی 

مسـدود کـردن یـا اختـلال در فرکانـس 

پهپادها است. از طرف دیگر نیز سیستم 

 ]Iron Beam[ رهگیری لیزری پرتو آهنین

که انتظار مـی رود تا پایان سـال 2025 

عملیاتی شود در دستور کار است. تقاضا 

برای ابزارهای واکنش پیشرفته فرصتی 

را برای اسرائیـل فراهم می کند تا ضمن 

محافظـت در برابـر جنایت و تروریسـم، 

بـرای عملیات هـای ایمـن غیرنظامی و 

تجاری نیز در شرایط عادی آماده شـود.

https://tinyurl.com/26o6x2f3

رژیم صهیونیستی

http://Souriancss.com
http://B2n.ir/gozgozgoz 
https://tinyurl.com/26o6x2f3 
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داخلی آمریکا

فارن افرز |   

محاکمـه یک نامـزد ریاسـت جمهوری 

ماننـد دونالـد ترامـپ رئیس جمهـور 

سـابق، آزمون مهمی برای دموکراسـی 

آمریکایی ارائه می دهد. به گفته لوکان 

احمـد وی، کارشـناس علوم سیاسـی، 

اقدامات قانونـی علیه یک نامزد اصلی 

برای تصدی پسـت در شرایطـی که دو 

قطبی شـدن و حمایت جناح راست از 

خشـونت وجود دارد، نمی تواند سـاده 

گرفته شـود. ترامپ در هـر 34 مورد در 

پرونده »حس پول« مجرم شناخته شد و 

همچنان در سه پرونده دیگر با اتهامات 

جنایی جداگانه روبرو اسـت. مخالفان 

و منتقـدان ترامـپ از ایـن محکومیـت 

به عنـوان یک پیـروزی بـرای حاکمیت 

قانـون اسـتقبال کردنـد، در حالـی که 

حامیان او، دادسـتان منطقـه منهتن، 

آلویـن بـراگ و دیگـر دادسـتان ها را به 

حمایت کردن سیسـتم حقوقـی متهم 

کردنـد. 

پیگرد قانونی یک رئیس جمهور سـابق 

در تاریخ آمریکا بی سـابقه بوده اسـت، 

امـا بقیـه جهـان نمونه هـای زیـادی از 

رهبران ارشد در حال محاکمه از جمله 

در دموکراسـی های توسـعه یافته ارائه 

می دهـد. 

شـما  کـه  زمانـی  حـال،  ایـن  بـا 

سیاسـتمداران را تحـت تعقیـب قـرار 

دهیـد، خطـری در هـر نظـام سیاسـی 

وجود دارد. بسیاری از کشورها از سیستم 

حقوقی برای هدف قرار دادن مخالفان 

سیاسـی اسـتفاده کرده انـد، ماننـد 

الکسی ناوالنی، چهره مخالف روسی، 

که پس از تبدیل شـدن به یک مخالف 

سیاسی جدی ولادیمیر پوتین به اتهام 

اختلاس متهم شد و در نهایت در شرایط 

مشـکوکی در زنـدان درگذشـت. 

در دموکراسی های کمتر توسعه یافته، 

ماننـد روسـیه و اوکرایـن، یـک الگـوی 

محاکمـه  یـا  کیفرخواسـت  از  رایـج 

روسای جمهور سابق وجود دارد، جایی 

که مصونیت به رهبران اجـازه می دهد 

در قدرت باقی بمانند تا از پیگرد قانونی 

اجتناب کنند. ایـن مصونیت، حمایت 

سیستم حقوقی را دشوارتر کرده است 

و در هند، 40 درصد از اعضای پارلمان 

در سـال 2019 علیـه خـود اتهامـات 

جنایی داشـتند. 

سـابق  رهـبر  یـک  محاکمـه  خطـر 

می توانـد بـه دوقطبـی شـدن شـدید و 

حتـی خشـونت سیاسـی دامـن بزنـد، 

همان طور کـه در پیگـرد قانونی آلبانی 

نخست وزیر سابق فاتوس نانو در سال 

1993 مشـاهده شـد. 

نتیجه پرونده ترامپ و سایر محاکمه ها 

در سـطح بین المللـی دیده می شـود، 

به طور بالقوه به درک گسترده از اختلال 

عملکـرد در آمریـکا کمـک می کنـد. 

رهبرانـی ماننـد پوتیـن و شـی جیـن 

پینگ ایـن نتیجه را دوسـت دارند، زیرا 

فسـاد دموکراسـی را نشـان می دهـد 

و دموکراسـی را جذاب تـر نمی کنـد.

B2n.ir/r32616

آن هرد

مایکل لیند |   

محکومیت دونالد ترامپ به عنوان یک 

جنایتکار برای یک جرم جزئی توسط 

هیئت منصفه، روز بدی برای دموکراسی در 

آمریکا است. پیامدهای درازمدت، احتمالاً 

بسیار جدی تر از غارت ساختمان کنگره 

آمریکا توسط گروهی طرفدار ترامپ پس 

از انتخابات 2020 خواهد بود. ترامپ 

تلاش کرده است که مایک پنس، معاون 

رئیس جمهور آمریکا را در به تأخیر انداختن 

تصویب نتایج انتخابات توسط کنگره تحت 

فشار بگذارد و براد رافنس پرگر، وزیر امور 

خارجه جورجیا را تحت فشار قرار داده 

است تا آراء کافی برای تغییر نتیجه کالج 

انتخاباتی به نفع خود در جورجیا بیابد. 

به اعتبار آن ها، پنس، رافن اسپرگر و دیگر 

جمهوری خواهان ارشد در مقابل قلدری 

ترامپ ایستادند. حاکمیت قانون در آمریکا 

توسط دونالد ترامپ مورد آزمایش قرار 

گرفت و این آزمون را با موفقیت پشت 

سر گذاشت. اکنون، دموکرات های ضد 

ترامپ، حاکمیت قانون در آمریکا را دوباره 

به نقطه ی شکست رسانده اند، به طوری که 

هیئت منصفه دیگری در منهتن، ترامپ 

را به اتهام تخلف در پرونده ای که مربوط 

به گزارش پرداخت های غیراخلاقی به 

استورمی دانیلز، ستاره فیلم های مستهجن 

است، مجرم شناخته است. این اولین باری 

بود که یک رئیس جمهور مستقر یا سابق 

آمریکا به جرمی محکوم می شد و اولین بار 

بود که متحدان رئیس جمهور یک حزب 

با موفقیت، سیستم قضایی آمریکا را در 

تلاش برای نابودی نامزد ریاست جمهوری 

دیگر حمایت کردند.

پرونده های  در  حقوقی  تئوری های 

نیویورک علیه ترامپ و بایدن مشکوک 

است، اما انگیزه های محاکمه روشن است. 

هدف از جریمه های بالا در پرونده های 

کلاهبرداری مدنی و افترا، فلج کردن 

کارازر ترامپ علیه بایدن و اجازه دادن به 

بایدن و سایر دموکرات ها این است که 

ترامپ را یک »جنایتکار محکوم« بدانند 

و به طور بالقوه با زندانی کردن او، او را از 

مسیر کارازر حذف کنند. پرونده جاسوسی 

علیه ترامپ در حال حاضر توسط بازرس 

ویژه جک اسمیت در فلوریدا تحت پیگرد 

قانونی قرار دارد. در سال 2016، همه 

قضات دموکرات با جمهوری خواهان در 

دادگاه عالی رأی دادند تا پیگرد قضایی 

قبلی اسمیت در مورد رابرت مک دانل، 

فرماندار جمهوری خواه در یک پرونده 

فساد مالی شامل هدایا، لغو شود. اسمیت 

توسط مریک گارلند، دادستان کل بایدن 

منصوب شد، که مجوز حمله بی سابقه 

ماموران اف بی آی را در غیاب ترامپ 

صادر کرد.

از اسناد  ترامپ و بایدن جعبه هایی 

طبقه بندی شده را در خانه های خود 

نگه می داشتند و رابرت هور، بازپرس 

ویژه منصوب شده توسط گارلند، از طرح 

اتهامات بر اساس قانون جاسوسی علیه 

بایدن به این دلیل که او »یک مرد مسن 

با حافظه ضعیف است« خودداری کرد. 

در مقابل، اسمیت یک کیفرخواست 

37 موردی علیه ترامپ صادر کرد که 

بیشتر اتهامات بر اساس قانون جاسوسی 

1917 است.

آمریکا توسط  فساد سیستم حقوقی 

دموکرات ها در تعقیب ترامپ، شهرت 

ایالت نیویورک را به عنوان مکانی امن 

برای زندگی و تجارت از بین برده است. 

آسیب به شهرت جهانی آمریکا بدتر است، 

زیرا آمریکا دیگر نمی تواند ادعا کند که 

نمونه ای جهانی از حاکمیت قانون و 

حکومت قانون اساسی غیر حزبی است. 

دموکرات ها با استفاده از قوانین ایالتی 

برای نابودی نامزدهای فدرال و صاحبان 

را  پاندورا  جعبه  رقیب،  احزاب  مقام 

گشوده اند. محتمل است که دادستان های 

کل جمهوری خواه یا سیاستمداران سابق 

دموکرات به اتهامات واهی متهم شوند. 

دموکرات ها در آستانه یادگیری درس 

مشابهی هستند: »حتی شیطان نیز سزاوار 

بهره مندی از قانون است«.

B2n.ir/u32342

رهبرانی که قانون شکن هستند

محکومیت ترامپ، حمله به دموکراسی است 

http://Souriancss.com
http://B2n.ir/r32616 
http://B2n.ir/u32342 
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افول آمریکا

امریکن گریتنس

کریستوفر روچ | 

ریاست جمهوری  سال های  طول  در 

از سیاست  اغلب  دموکرات ها  بوش، 

خارجی او انتقاد می کردند و شکایت 

می کردند که جنگ ها را به طور یکجانبه 

و بدون بی تفاوتی نسبت به افکار »جامعه 

بین المللی« دنبال می کند.

اوباما اما در مقابل محبوب تر بود، زیرا 

او قدرت و اعتبار آمریکا را در تلاش برای 

اصلاح اشتباهات تاریخی استعمار و 

شوونیسم غرب می دانست. این موضوع 

حتی در دیدگاه او برای تکمیل توافق 

با ایران، مشارکت در توافقات کیوتو، 

کمک به حملات ناتو به لیبی و سوریه 

و درنهایت دیپلماسی کلی عمومی در 

طول بهار عربی مشهود بود.

اما با تمام این تفاسیر آمریکا همیشه 

مسیر خودش را رفته است، اگر سازمان 

ملل کوتاه میامد، او به سراغ ناتو می رفت، 

اگر ناتو می ایستاد او خودش تنهایی 

عمل می کرد و این رویکرد همیشه ادامه 

داشته است.

آمریکا از زمان پایان جنگ سرد به عنوان 

یک ابرقدرت تنها عمل کرد و این بدون 

توجه به حزبی که در قدرت بود، انجام شد. 

بحث هایی در حاشیه وجود داشت، اما 

هر دولت این حق را برای تحمیل دیدگاه 

آمریکایی برای »نظم بین المللی مبتنی 

بر قوانین« پذیرفت و انجام داد.

در عمل، سازمان ملل، ناتو و سایر نهادها یا 

برای تأمین منابع حضور داشتند یا نادیده 

گرفته شدند. آمریکا از دادگاه کیفری 

بین المللی یا هزاران نهاد بین المللی دیگر 

ترس چندانی نداشت، زیرا بیشتر آن ها 

را تأمین مالی می کرد و آن ها نیز عملاً در 

مقابل مخالفت های آمریکا ناتوان بودند.

اما درنهایت تضعیف اخیر آمریکا نسبت 

در سـایر نقاط جهان به این معنی است 

که واقعیت شروع بـه تطبیق با نهادهای 

بین المللی خواهد کرد و شروع به محدود 

کـردن ملت هـا از جملـه خـود آمریـکا 

خواهـد کرد.

پس از دو دهه تلاش برای پرورش حسن 

نیت و همکاری در جنگ علیه تروریسم، 

آمریکا اکنون از نیجر بیرون رانده شده 

است. به طور هم زمان، روسیه به سرعت در 

حال تبدیل شدن به یک بازیگر اصلی در 

آفریقا است. اخراج غیر تشریفاتی نیروهای 

آمریکایی توسط نیجر حاکی از علاقه کم 

به حفظ روابط نزدیک با آمریکا و کاهش 

ترس از عواقب آن است.

توسط دادگاه  بازداشت  صدور حکم 

کیفری بین المللی برای بنیامین نتانیاهو، 

نخست وزیر جنگ طلب اسرائیل، برای 

پاسخگویی به جنایات جنگی یکی دیگر 

از نمونه های افول آمریکا است. حتی 

در اوج انتقادات عمومی از جنگ عراق 

یا کارزار غزه در سال 2008، هیچ کس 

جرئت نمی کرد به این شیوه به آمریکا و 

نیروهای نیابتی آن توهین کند.

درست است که اسرائیل بدون استراتژی 

زیادی وارد جنگ شده است و تاکتیک های 

آن منجر به کشته شدن ده ها هزار غیرنظامی 

شده است، اما هر جنگی در مورد میزان 

مناسب نیرو اختلاف نظر دارد و متخاصمان 

معمولاً معیارهای متغیری نسبت به آنچه در 

حقیقت باید باشد ارائه می دهند.

سست  از  نمونه  مهم ترین  درنهایت 

شدن قدرت آمریکا، گرجستان است. 

گرجستان از زمان »انقلاب رز« در سال 

2003 و حمله شوم سال 2008 به استان 

جدایی طلب اوستیا که به انتقام جویی 

روسیه انجامید، خواستار روابط نزدیک تر 

با ناتو و آمریکا شده است، اما پس از 

شکست گرجستان، آمریکا پیروزی روسیه 

را به عنوان یک عمل انجام شده پذیرفت و 

گرجستان در حالی که متحد آمریکا بود، 

چشم انداز عضویت در ناتو را به گور برد.

درنهایت نهاد تازه منتخب گرجستان 

از ترس نتیجه منفی جنگ اوکراین، 

به دنبال نزدیکی با روسیه است و یکی از 

اولویت های آن ها قانونی )قانون عوامل 

خارجی( است که سازمان های غیردولتی 

را ملزم می کند تا وابستگی ها و منابع 

مالی خود را افشا کنند.

مکانیسم های ترجیحی سیاست خارجی 

آمریکا در بسیاری از نقاط جهان شامل 

عملیات نفوذ غیرقابل انکار، حمایت از 

احزاب سیاسی ترجیحی و از طریق ابزارهای 

شناخته شده و ناشناخته، دامن زدن به 

»انقلاب های رنگی« سیاسی خشونت آمیز 

برای استقرار رژیم های »دموکراتیک« 

دوستانه بوده است، اما در مورد گرجستان 

این موضوع نتیجه عکس داشت.

اگر آمریکا سازگار شود، کشور می تواند در 

یک جهان چندقطبی شکوفا شود. این سه 

تحول متفاوت، همگی منادی یک جهان 

چندقطبی واقعی هستند. در حالی که 

این بدان معناست که دوران ابرقدرتی 

برای آمریکا به پایان رسیده است، اما 

روشن نیست که دوران بعدی در خدمت 

منافع مردم آمریکا یا به طورکلی صلح و 

عدالت نباشد.

جهان چندقطبی جهانی است که در آن 

حاکمیت و استقلال در درجه اول است. 

این یک انحراف اساسی از سیستم فعلی 

یک ابرقدرت واحد است که به میل خود در 

امور داخلی سایر کشورها مداخله می کند 

یا دستور ضمنی جنگ سرد مبنی بر اینکه 

کشورها در مدار یک طرف یا طرف دیگر 

قرار می گیرند را صادر می کند.

قدرت  باید  اکنون  دیگر،  عبارت  به 

تقسیم شود. واقع گرایی و عدالت باید 

کلیدواژه آمریکا باشد. در اوج واقع گرایی، 

استراتژی آمریکا باید با تعیین اولویت ها، 

کنار گذاشتن پروژه های بیهوده، کاهش 

دامنه جاه طلبی ها و تنظیم ساختار نیرو 

برای دستیابی به اهدافی متناسب با 

توانایی های نظامی و صنعتی موجود، در 

جهان چندقطبی حرکت کند.

عدالت نیز همیشه باید در مرکز سیاست 

آمریکا باشد. آمریکا نباید صرفاً قوی باشد، 

بلکه باید متعهد به استفاده اخلاقی و 

این  باشد.  خود  قدرت  از  مسئولانه 

فقط یک موضوع صرفاً قانونی نیست. 

همچنین موضوعی عملی است زیرا از 

تعارض جلوگیری می کند. اگر می خواهیم 

کشورمان امن و قدرتمند باشد، باید از 

پایه های استوار احترام به صلح، زندگی 

انسانی و حاکمیت دیگر ملت ها شروع 

کنیم. برای انجام این کار، ما باید از 

سیاست خود برای خدمت کردن و توقف 

دخالت های نابجا در دیگر حکومت ها 

استفاده کنیم.

https://tinyurl.com/2cubb996

نشانه های افول قدرت آمریکا و ظهور جهانی چندقطبی

http://Souriancss.com
https://tinyurl.com/2cubb996 
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شرق آسیا
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لوید آستین، وزیر دفاع آمریکا، روز یکشنبه، سیزدهم خرداد، در دیدار با ولودیمیر 

زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین، در حاشیه نشست سالانه امنیتی آسیا موسوم به 

»گفتمان شانگری-لا« بر تعهد کشورش برای ادامه حمایت از کی یف تاکید کرد.

وزیر دفاع آمریکا در رسانه »ایکس« نوشت: »امروز با رئیس جمهور اوکراین در سنگاپور 

ملاقات کردم. ما در مورد کمک های امنیتی آمریکا برای رفع نیازهای توانمندی اوکراین 

بحث کردیم و من مجدداً بر تعهد ایالات متحده برای تداوم حمایت قوی ائتلافی 

متشکل از 50 کشور برای کمک به اوکراین جهت دفاع از آزادی این کشور تأکید کردم.«

لوید آستین در ادامه افزود: »حمایت آمریکا از مبارزه اوکراین علیه تجاوز روسیه هرگز 

متزلزل نخواهد شد.«

رئیس جمهور اوکراین برای شرکت در کنفرانس »گفتگوی شانگری-لا« روز شنبه 

وارد سنگاپور شد.

او در بیانیه ای در شبکه اجتماعی »ایکس« نوشت که به منظور جلب حمایت از منطقه 

آسیا و اقیانوسیه برای نشست صلح برنامه ریزی شده 26 خرداد در سوئیس آمده است.

بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل، آتش بس دائمی در غزه را تا زمان تحقق شرایطی 

که کشورش از مدت ها پیش بر آن تاکید کرده غیرقابل طرح می داند.

به نظر می رسد این موضع دولت اسرائیل توافق پیشنهادی آتش بس در غزه را که جو بایدن، 

پیش تر از آن رونمایی کرده و بنا بر آخرین گزارش ها، جزئیات آن از طریق میانجی های 

مری در اختیار حماس قرار گرفته، متزلزل کند.

این در حالی است که توافق پیشنهادی تازه ارائه شده از سوی تل آویو پیش تر مورد استقبال 

حماس و برخی نهاد های بین المللی از جمله سازمان ملل و اتحادیه اروپا قرار گرفته و 

انجمن خانواده های گروگان های اسرائیلی نیز خواهان استفاده از فرصت فراهم شده 

برای آزادی عزیزانشان شده بودند.

در همین راستا، هزاران نفر روز شنبه در تل آویو تجمع کردند تا از دولت اسرائیل بخواهند 

زمینه به نتیجه رسیدن توافق تازه برای آزادی گروگان ها را فراهم کند.

بر اساس گزارش رسانه ها، برخی از معترضان پس از درگیری میان پلیس و تظاهرکنندگانی 

که خواستار استعفای دولت اسرائيل بودند، دستگیر و بازداشت شدند.

در حمایت از اوکراین 
هرگز کوتاهی نخواهیم کرد

آتش بس دائمی در غزه
ح« است  فعلا »غیرقابل طر

نقش نوظهور چین به عنوان یک قدرت دیپلماتیک
امریکن کانزروتیو

جیمز کاردن |  

نهاد سیاست خارجی آمریکا مدت هاست 

بر اساس نظریه هالفورد مکیندر  که 

)مکیندر فکر می کرد که هرکسی اروپای 

شرقی یعنی هارتلند را کنترل کند، جهان 

را کنترل خواهد کرد و هرکسی که کنترل 

هارتلند را در دست گرفت، می تواند به 

راحتی کنترل جزیره جهانی )آفریقا و 

اوراسیا( را به دست آورد( در مورد هارتلند، 

نگران اتحاد بالقوه چین و روسیه بوده 

است. این اتحاد به عنوان یک ضرورت 

استراتژیک برای جلوگیری از تبدیل شدن 

آمریکا و روسیه به مرز جدید تمدن غرب 

تلقی می شد. با این حال، در طول سه دهه 

گذشته، به دلیل پروژه دوحزبی تشکیلات 

آمریکایی در انزوا و تحقیر روسیه، انتظارات 

از بین رفته است. جنگ سرد جدید و جنگ 

نیابتی ناتو و روسیه در اوکراین منجر به 

جهت گیری روسیه از غرب به سمت مشرق 

زمین شده که پیامدهای ژئوپلیتیکی آن 

قابل توجه است. این امر منجر به تغییر 

تمدن غرب به شرق شده است.

پوتین،  ولادیمیر  می،   16 روز  در 

سفر  یک  برای  روسیه،  رئیس جمهور 

دولتی به پکن سفر کرد که نتیجه آن بیانیه 

مشترک پوتین و همتای او، شی جین پینگ، 

رئیس جمهور چین، بود که در آن به نگرانی 

دو کشور در مورد »توسعه اتحادهای نظامی 

و ایجاد ارتش اشاره شد«. به نوبه خود، پوتین 

در مصاحبه با شین هوآ، رسانه رسمی دولتی 

چین، ترکیب رو به رشد دو کشور را با عباراتی 

درخشان به تصویر کشید و خاطرنشان کرد 

که این همکاری پس از بازگشت به مسکو، 

به شکل قابل توجهی صریح بود.

نقش نوظهور چین به عنوان یک دلال 

قدرت دیپلماتیک در واشنگتن بی تاثیر 

نبوده است. هفته گذشته، بایدن که 

دوست سرسخت جدایی طلبان در دوران 

سنا بود، در میان هیاهو و مراسم غیرعادی 

برای یک رئیس دولت آفریقایی، در یک 

شام دولتی با ویلیام روتو، رئیس جمهور 

کنیا جشن گرفت.

مگ ویتمن، سفیر آمریکا در کنیا، مدیر 

سابق ]ebay[، هفته گذشته در صحبت 

با سی ان ان، خاطرنشان کرد که »برای 

سال های بسیار، این چینی ها بودند که 

در آفریقا و کنیا ظاهر می شدند.« پیام 

خاص به کنیا و قاره که این است: آمریکا 

می خواهد شریک شما باشد.

کاخ سفید با تأکید بر تعهد جدید نهاد 

سیاست خارجی برای به راه انداختن یک 

جنگ سرد جدید در آفریقا، اعلام کرد که 

قصد دارد کنیا را به عنوان »متحد اصلی 

غیر ناتو« معرفی کند، به این معنی که 

این کشور به صفوف 18 کشور دیگر از 

جمله اسرائیل، ژاپن، استرالیا و نیوزلند 

که ارتش آن ها از دسترسی گسترده به 

فناوری و تجهیزات نظامی آمریکا بهره 

می برند، خواهد پیوست.

با این حال، تاکنون، رقابت بر سر آفریقا 

نتایج کاملاً متفاوتی به همراه داشته است.

در داخل کشور، پیامدهای این جنگ سرد 

جدید هم قابل پیش بینی و هم قابل تأسف 

است، بدون اینکه ما را مصون تر کند، 

صنعت دفاعی و شاخه های متعدد آن را 

قدرتمندتر، غنی تر و مستحکم می کند. 

B2n.ir/nokhodfarangi

http://Souriancss.com
http://ibit.ly/k0KjB 
http://ibit.ly/ZH8dj 
http://B2n.ir/nokhodfarangi 
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وزیر دفاع جدید روسیه، با ابراز نگرانی از ناامنی در مرزهای افغانستان با آسیای 

میانه گفت: خطر سرایت تروریسم از این کشور به کشورهای منطقه از جمله روسیه 

افزایش یافته  است.

براساس گزارش خبرگزاری روسی تاس، آندری بلوسف، گفت که مرزهای آسیای میانه 

با افغانستان به تقویت بیشتر برای جلوگیری از بی ثباتی نیاز دارد.

آندری بلوسف به صورت مشخص به مرز افغانستان و تاجیکستان اشاره کرد و گفت 

»تقویت مرزهای تاجیکستان با این کشور و اتخاذ تدابیر بیشتر برای تضمین ثبات 

منطقه ای ضروری است«.

وزیر دفاع روسیه که در شهر آلماتی قزاقستان در نشست شورای وزیران دفاع سازمان 

پیمان امنیت جمعی صحبت می کرد، گفت که »افغانستان منبع بی ثباتی است.« 

بلوسف بر تلاش سازمان پیمان امنیت جمعی در مهار تهدیدهای تروریستی در آسیای 

میانه تاکید کرد و گفت گروه های افراطی متعددی در افغانستان پناه گرفته اند و برای 

ترویج عقاید خود میان شهروندان کشورهای همسایه تلاش می کنند.

سخنگوی نظامی حوثی های مورد حمایت جمهوری اسلامی ایران در یمن، روز شنبه 

12 خرداد از انجام 6 عملیات از جمله هدف قرار دادن یک ناو هواپیمابر و یک ناوشکن 

آمریکایی و سه کشتی در دریای سرخ و اقیانوس هند خبر داد. شبهه نظامیان حوثی 

ماه هاست که  به کشتی ها در دریای سرخ حمله می کنند و می گویند هدفشان از 

این حملات، همبستگی با فلسطینی های غزه است.

یحیی سریع، سخنگوی نظامی این گروه گفت که ناو هواپیمابر آمریکایی »آیزنهاور« را 

در شمال دریای سرخ با تعدادی موشک و پهپاد هدف قرار داده و این، دومین عملیات 

هدف گیری علیه این ناو طی 24 ساعت گذشته بود. او افزود که سایر عملیات ها 

شامل حمله به یک ناوشکن آمریکایی و کشتی »ابلیانی« در دریای سرخ و همچنین 

کشتی »مِینا« بود که دو بار در دریای سرخ و دریای عرب هدف قرار گرفته است.

حوثی های تحت حمایت جمهوری اسلامی ایران روز جمعه، یازدهم خرداد تهدید 

کردند که در پاسخ به حملات مشترک آمریکا و بریتانیا به مواضعشان، حملات به 

کشتی های دریای سرخ را تشدید خواهند کرد.

وسیه  یسم از افغانستان به ر ور خطر سرایت تر
افزایش یافته  است

حوثی ها مدعی شدند 6 عملیات 
خ و اقیانوس هند انجام داده اند یای سر در در

تحرکات روسیه در اوکراین
کوئینسی

کریستوفر موت |  

قاطعیـت نظامـی و مداخـلات مسـتقیم 

روسـیه در خـارج از کشـور بـه یکـی از 

ویژگی هـای تعیین کننـده قـرن بیسـت 

و یکم تبدیل شـده اسـت. مسـکو پس از 

سـال ها عقب نشـینی پـس از فروپاشـی 

اقدامـات  شـوروی،  جماهیـر  اتحـاد 

چشمگیری برای برقراری مجدد موقعیت 

امنیتـی از دسـت رفته خـود انجـام داده 

اسـت. کتـاب سـومانترا مایـترا »منابـع 

تجاوز روسیه: آیا روسیه یک قدرت واقعی 

اسـت؟« با تمرکز بر نظریه تعادل تهدید 

اسـتفان والـت، انگیزه هـای چرخـش 

فزاینده روسـیه به مداخله گرایی نسـبت 

به همسـایگان خـود را بررسـی می کند. 

مایـترا توضیح می دهـد کـه نگرانی مهم 

امنیتـی دولت هـا رابطـه موقعیتـی بیـن 

کشـورها و تهدید خاص اسـت کـه اغلب 

بـه شـکل تـلاش بـرای تغییـر وضعیـت 

موجود اسـت. نزدیکی، وضعیت روابط و 

نارضایتی تاریخی با هم ترکیب می شوند 

تـا موقعیـت متـوازن اولیـه یک دولـت را 

دیکتـه کننـد. به عنـوان مثـال، روسـیه 

گسـترش مسـتمر اتحاد ناتـو را به عنوان 

یک خطر وجودی می بیند، زیرا نزدیکی 

نیروهای بالقوه متخاصم هیچ نشـانه ای 

از محـدود کـردن پیشروی هـای خـود را 

نشـان نمی دهـد. کشـورهای اروپایـی 

معمـولاً موقعیـت نزدیک تـر روسـیه را 

بسـیار خطرناک تـر از آمریـکای دورتـر 

امـا قدرتمندتـر می داننـد.

نظریه تعادل تهدید، اغلب در زمینه های 

غربـی اسـتفاده می شـود، امـا کار مایترا 

بـر نگرانی هـای امنیتـی مبتنی بـر زمین 

دولت روسـیه متمرکـز اسـت. ملاحظات 

امنیتـی بـر ایدئولـوژی ارجحیـت دارد و 

اتحادهای ایدئولوژیـک زمانی که منافع 

همسـو می شـوند، مـدت بیشـتری دوام 

می آورنـد. رشـد ناتـو به عنـوان یـک خطر 

فـوری تلقـی می شـود و روسـیه را وادار 

می کنـد تـا مرزهـای زمینـی آسـیب پذیر 

و نزدیک به خارج از کشـور را بـا »مجموع 

صفـر« ببینـد. مایـترا بـر خطـر ناشـی از 

»انقلاب هـای رنگـی« تأکیـد می کنـد که 

می تواند به دلیل گسست آگاهانه از نظم 

مسـتقر، سـوء ظن را نسـبت بـه متحدان 

قدیمی ایجاد کند. این ناامنی و تهدیدی 

که یک رژیم جدید ممکن است درخواست 

حمایت خارجی کند، ترس از محاصره در 

مسـکو را برانگیختـه اسـت. تهدیـد نفوذ 

خارجی بر کشـورهای کوچک تـر هم مرز 

با روسـیه به عنوان یک حمله مسـتقیم به 

توانایی روسـیه بـرای حفظ یک مـرز امن 

تلقی می شود. اولین حمله نظامی روسیه 

در خارج از کشـور در اوسـتیای جنوبی و 

آبخازیا در سال 2008 و پس از فروپاشی 

روابط با قدرت های غربی رخ داد. چرخش 

گرجسـتان بـه سـمت کشـورهای غربـی 

پـس از انقـلاب گل رز )انقلابـی بـدون 

خون ریـزی بـود کـه به دنبـال اعتراضات 

گسـترده به نتایج انتخابـات پارلمانی در 

سـال 2003 در کشور گرجسـتان اتفاق 

افتـاد و منجـر بـه برکنـاری ادوارد شـوارد 

نـادزه، رئیس جمهـور وقت شـد( منجر به 

ظهور دولت ساکاشـویلی و فشار آن برای 

اصلاح سیاسـت گرجسـتان شـد. مسکو 

می ترسـید که تفلیس قصد داشـته باشد 

همیـن کار را با سـایر مناطـق خودمختار 

گرجسـتان انجـام دهد.

کتاب مایترا به بررسـی استراتژی روسیه 

در اوکرایـن می پـردازد و بـر موقعیت این 

کشـور در منطقه از زمان انقلاب نارنجی 

در سال 2005 و الحاق کریمه به روسیه 

در سال 2014 تمرکز می کند. نویسنده 

اسـتدلال می کنـد کـه نخبـگان روسـی 

از ایـن می ترسـند کـه کاهـش نفـوذ در 

اوکرایـن منجر بـه ایـن اتفاق شـود. یک 

دولـت روسـیه تحت یـک دولـت بازتـر یا 

دموکراتیـک، همچنـان مایـل بـه حفـظ 

خودمختاری اسـتراتژیک در همسایگی 

خود بـرای حفظ موقعیـت خـود در برابر 

دیگـر قدرت هـای بزرگ اسـت.

B2n.ir/quincy

http://Souriancss.com
http://ibit.ly/R0QKN 
http://ibit.ly/NiU7k 
http://B2n.ir/quincy 
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اوراسیا

کالیبر

متانت نصیبوا| 

شاهد  آذربایجان  اخیر  ماه های  در 

افزایش نگران کننده تعداد روزنامه نگاران 

مستقل، مدافعان حقوق بشر و فعالان 

سیاسی به اتهامات سیاسی بوده است. 

باکو اظهارات تحریک آمیزی که از سمت 

اتحادیه اروپا بیان شده است، به شدت 

محکوم کرده است. اظهارات نماینده 

اتحادیه اروپا دور از واقعیت و پر از جعل 

واقعیت ها است. وزارت امور خارجه 

جمهوری آذربایجان با اشاره به اینکه 

درخواست های غیرموجه اتحادیه اروپا 

مبنی بر عفو برخی افراد و همچنین 

انجام تصمیمات اشتباهی در دادگاه، 

مستقیماً با رویه های قانونی آذربایجان 

مغایرت دارد. ترجیحات سیاسی برخی از 

کشورها و سیاست مداران اروپایی تعهد 

واقعی اروپا به حاکمیت قانون این کشور 

را زیر سؤال می برد.

باکو بار دیگر به صراحت اعلام کرده 

است که آذربایجان نیازی به مشاوره 

یا دستورالعمل های خارجی ندارد و از 

برخی نهادهای اتحادیه اروپا می خواهد 

که بر نقض فاحش حقوق بشر در خود 

اتحادیه اروپا تمرکز کنند. مشروعیت 

موضع باکو با نمونه های متعدد نقض 

حقوق بشر در اروپای »دموکراتیک و 

آزاد« تأیید می شود.

یکی از نمونه های بارز فرانسه است. در 

سال 2018، کمیته حمایت از حقوق 

بشر سازمان ملل، فرانسه را به نقض 

حقوق بشر متهم کرد، به ویژه اشاره کرد 

که ممنوعیت حجاب بود که این خود 

نقض حقوق بشر و آزادی مذهب است. 

این قانون که در تاریخ 11 اکتبر 2010 

در فرانسه لازم الاجرا شد، پوشیدن 

لباس های پوشیده در اماکن عمومی 

را به دلایل امنیتی ممنوع می کرد.

علاوه بر این، یک تحقیق مستقل از 

دادگاه های اتحادیه اروپا، نشان داد 

که عدالت در کشورهای اروپایی اغلب 

بی اثر است که نشان دهنده مشکلات 

جدی حقوق بشر در خود اتحادیه اروپا 

است. به رغم این مسائل، اروپا ترجیح 

می دهد در امور داخلی کشورهایی مانند 

آذربایجان و گرجستان مداخله کند.

در حالی که اتحادیه اروپا توانست از 

طریق یک شبکه کمک مالی بر وضعیت 

ارمنستان تأثیر بگذارد، در آذربایجان و 

گرجستان نتوانسته است این کار را انجام 

دهد. تلاش غرب برای بی ثبات کردن 

این کشورها متوقف نشده است. اخیراً به 

دلیل تصویب قانون »عوامل خارجی« که 

شورای اروپا به شدت از آن انتقاد کرد، فشار 

بی سابقه ای بر گرجستان وارد شده است.

غرب  تلاش های  به  واکنش  در  باکو 

برای ایجاد شبکه کمک های مالی در 

آذربایجان، از سال 2014 اقداماتی را برای 

جلوگیری از تأمین مالی غیرقانونی رسانه ها 

و سازمان های غیردولتی مختلف اجرا کرده 

است. امروز آذربایجان سد محکمی در 

برابر این تلاش ها است. از این رو اروپا و 

سایر قدرت های خارجی باید بپذیرند که 

آذربایجان مداخله در امور داخلی خود را 

برنمی تابد و مواضع خود را به عنوان یک 

کشور مستقل تأیید می کند.

https://tinyurl.com/22vc9yzf

کامن اسپیس | 

نیکول پاشینیان ارمنستان را به صلح با 

آذربایجان نزدیک کرد. کمتر کسی باور 

داشت که او بتواند به چنین موقعیتی 

دست یابد. درست است که برتری نظامی 

آذربایجان، پیروزی سال 2020 و وقایع 

تلخ  ماه سپتامبر سال 2023 که باعث 

ترف قره باغ کوهستانی و خروج کل 

جمعیت ارمنی را از این سرزمین رقم زد. با 

توجه به مواضع ریشه دار ناسیونالیستی و 

روایت های تندرو که به طورمعمول تفکر 

سیاسی ارمنستان را مشخص می کند، 

حتی این تحولات نیز برای تضمین صلح 

کافی نبود.

طی روزهای گذشته، آخرین تشنج های 

در  پاشــینیان،  برابــر  در  مقاومــت 

خیابان هــای ایــروان در قالــب جنبشــی 

به نــام »تــاووش بــرای وطــن« بــه رهبری 

اسقف اعظم باگرات گالاستانیان ظاهر 

شــد. بــرای لحظــه ای بــه نظر می رســید 

کــه توده هــای مــردم بــه ایــن گــروه خود 

جــذب شــده اســت؛ تجمعــی کــه در 

تاریــخ 9 مــی بــا ده هــا هــزار نفــر شرکت 

کردنــد، امــا بعدهــا ایــن موضــوع دچــار 

تغییر شــد. اســقف اعظــم گفت کــه او از 

خدمــت بــه خــدا فاصلــه می گیــرد تــا در 

عوض نامزد نخســت وزیری شــود، حتی 

اگــر از نظــر فنــی نمی تواند زیــرا تابعیت 

ــه دارد. او کاملاً به جــای رهبر یک  دوگان

جنبش توده ای، شــبیه یک فــرد عجیب 

و غریب به نظر می رســید کــه در شرف به 

دســت گرفتن قدرت بود. هنوز کســانی 

ــا  ــر روز او را در خیابان ه ــه ه ــتند ک هس

دنبــال می کنند. برخــی ادعــا می کنند 

کــه ایــن تجمــع چیــز خاصــی نیســت و 

نمونــه ای از تلاش های مخالفــان ارمنی 

ــته  ــی در گذش ــات مردم ــرای اعتراض ب

بــوده اســت.

ــح  ــرای صل ــلاش ب ــه ت ــت ک ــح اس واض

ارمنســتان و آذربایجان در حال رســیدن 

ــن  ــوز چندی ــت. هن ــان اس ــی پای به نوع

عنــر وجــود دارد کــه توافقــی در مــورد 

ــه  ــه ب ــا توج ــا ب ــدارد، ام ــود ن ــا وج آن ه

مســافت طــی شــده تاکنــون، بعیــد بــه 

نظــر می رســد کــه این هــا مانعــی بــرای 

ادامه راه باشند. دو طرف اکنون در حال 

تفکر هســتند که چگونــه مذاکــرات را به 

نتیجــه موفقیت آمیــز برســانند، از جمله 

در طراحی امضا توافقنامــه صلح تقریباً 

همــه عنــاصر لازم چیــده شــده اســت.

ــی در باکــو  ــاز جنوب ــاه نوامــبر، قفق در م

ــرات آب و هوایی  ــس تغیی میزبان کنفران

ســازمان ملــل متحــد اســت و بزرگ ترین 

ــه  ــا ب ــه ت ــان ک ــبران جه ــی ره گردهمای

ــوده اســت را رهــبری  ــه ب حــال در منطق

می کنــد. برخــی معتقدنــد کــه ایــن 

اتفــاق ممکن اســت لحظــه خوبــی برای 

امضای توافقنامه باشد و با برخی حرکات 

بزرگ دراماتیک مهر و موم شــود. اکنون 

بســیاری متقاعد شــده اند که ایــن اتفاق 

خواهد افتاد، اما ممکن است خرابکاران 

همچنــان ســعی کننــد چــوب لای چرخ 

ایــن رونــد قــرار دهنــد، بــه همیــن دلیل 

اســت که رهبران ارمنســتان و آذربایجان 

بایــد تمرکــز خــود را حفــظ کننــد.

https://tinyurl.com/2aarqxey

باکو اتحادیه اروپا را محکوم کرد

یک قدم تا صلح ارمنستان و آذربایجان!

http://Souriancss.com
https://tinyurl.com/22vc9yzf 
https://tinyurl.com/2aarqxey 
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نظامی

کریدل

خلیل نصرالله| 

حمله نظامی اسرائیل به غزه منجر به 

بسیج پیاده نظام های افراطی در شمال 

سوریه و محور مقاومت در حمایت از غزه 

به ویژه در لبنان شده است. این تشدید 

تنش تصادفی نبود، زیرا واشنگتن از 

گروه های مسلح تروریستی در شمال غرب 

سوریه حمایت می کند تا ارتش سوریه و 

متحدانش را در وضعیت فرسایشی نگه 

دارد و در خدمت منافع آمریکا و اسرائیل 

باشد. افزایش حملات تروریستی پس از 

7 اکتبر به جنگ غزه مرتبط بود، جنگی 

که به نظر می رسد برای منحرف کردن 

نیروهای مقاومت، به ویژه حزب الله 

طراحی شده است و این پیام را ارسال 

می کند که تشدید تنش توسط جناح های 

مقاومت، جبهه های دیگر را برای کاهش 

فشار بر تل آویو فعال می کند.

ادلـب، پناهـگاه اصلـی شـمالی بـرای 

شـبهه نظامیان تروریسـت، بـه دلیـل 

درگیری  هـای سیاسـی و درگیـری در 

پویایی هـای مختلـف منطقـه ای، جبهه 

پیچیـده ای را ارائـه می دهـد. شرایـط 

بـرای شروع عملیـات بـزرگ در آن جـا 

قبـل از 7 اکتـبر نامسـاعد بـود و در 

جنگ جـاری نامطلـوب باقـی می ماند. 

قبـل از عملیـات مقاومـت بـه رهـبری 

حـماس، تلاش هـای آمریکا بـر حمایت 

از فعالیت هـای خرابکارانـه در سـوریه 

متمرکـز بـود و به طـور صریـح از شـاخه 

القاعـده به رهـبری ابومحمـد الجولانی 

حمایـت می کـرد. بـا کمـک اطلاعاتـی 

انگلیس، واشـنگتن به دنبـال یک سری 

عملیات توسط دولت سوریه و متحدانش 

در سـال 2020، به دنبال تقویت روابط 

بـا جولانـی بـود. 

پس از 7 اکتـبر، تأثیر حمله تروریسـتی 

در حمص به سرعت محو شد زیرا جهان 

توجـه خـود را بـه گردان هـای قسـام 

معطـوف کـرد کـه بـه اماکـن نظامـی و 

شـهرک ها در اطـراف نـوار غـزه یـورش 

بردنـد، ده هـا سربـاز و شهرک نشـین را 

اسـیر کردند و اسرائیـل را وادار به اعلام 

وضعیـت جنگـی کردنـد. از آنجایـی که 

قدرت هـای منطقـه ای تمرکز خـود را به 

نوار غزه معطوف کردنـد، وضعیت ادلب 

متعاقبـاً تغییـری پیـدا کـرد. در اواخـر 

آذرماه، تروریسـت ها حمله گسـترده ای 

را در غـرب حلـب آغـاز کردند و بـه هنگ 

76 نزدیـک ارم الکـبری رسـیدند. 

توانایـی مهـار خطـوط مقـدم نشـان 

می دهـد کـه تاکتیک هـای مخربـی که 

واشـنگتن ممکـن اسـت در هـر مرحلـه 

به ویـژه در ادلب بـه کار گیـرد، می تواند 

خنثی شود. این تحولات بیانگر توانایی 

محـور مقاومـت در مدیریـت و آمادگـی 

بـرای چالش هـای جدیـد و حفـظ ثبات 

منطقه ای علیرغم فشارهای خارجی بود.

B2n.ir/q58699

نشنال اینترست

دیوید سانتورو| 

آمریکا با چالش های استراتژیک با چین 

مواجه است که هدف آن تغییر شکل نظم 

بین المللی است. رویکرد دولت بایدن به  

جای اینکه به دنبال پیروزی یا رویارویی 

آشکار باشد، شامل مدیریت رقابت است. 

در حالی که برخی از موضع تهاجمی تر، 

باهدف شکست حزب کمونیست چین، 

استراتژی  چنین  می کنند،  حمایت 

می تواند نتیجه معکوس داشته باشد، 

حزب کمونیست چین را تقویت کند و 

خطرات درگیری را افزایش دهد.

استراتژی ترجیحی آمریکا از طریق افزایش 

تمرکز بر هند و اقیانوس آرام، نوآوری و 

اتحادها و درعین حال باز ماندن برای 

تعامل با چین است. دولت بایدن، مانند 

دولت قبلی خود، در مورد هدف رقابت 

بحث نکرده است، به عبارت دیگر، مشخص 

نکرده است که چه رقابتی با چین قرار 

است انجام دهد.

آمریکا با دنبال کردن موازنه قدرت مطلوب 

با چین، یعنی با انجام تمام تلاش ها برای 

تسلط بر چین، به بهترین وجه می تواند 

وجود  با  حال،  این  با  کند.  خدمت 

دستاوردهای قابل توجه، دولت به اندازه 

کافی تهاجمی بر علیه چین نداشته است.

در مقاله اخیر فارن افرز، مت پوتینگر و 

مایک گالاگر، دو تن از معماران برجسته 

سیاست آمریکا در قبال چین که در اواسط 

دهه 2010 آغاز شد، استدلال می کنند 

که »آمریکا نباید رقابت با چین را مدیریت 

کند، بلکه باید آن را برنده شود.«

آمریکا باید بیش از تلاش برای بازدارندگی 

چین و جلوگیری از تبدیل شدن آن به یک 

قدرت برتر انجام دهد. همچنین باید بر 

بهبود موقعیت رقابتی خود در برابر چین 

تمرکز کند تا اطمینان حاصل کند که ابتکار 

عمل را حفظ می کند یا دوباره به دست 

می آورد، به ویژه در زمینه های کلیدی، 

مانند فناوری های پیشرفته، بستر قدرت و 

نفوذ در قرن بیست و یکم. به عبارت دیگر، 

آمریکا باید تمام تلاش خود را برای ایجاد 

یا بازسازی قدرت ملی خود به کار گیرد، نه 

اینکه فقط چین را تضعیف کند.

چین علاوه بر تلاش های خود برای بهبود 

وضعیت و جایگاه دوستان خود، روایتی را 

ارائه کرده است که استدلال می کند دیدگاه 

ترجیحی آن برتر از آنچه در حال حاضر 

وجود دارد، است. این به صراحت در مورد 

عقب نشینی قدرت آمریکا در تلاش های 

خود برای انجام این کار است. آمریکا و 

شرکای آن باید با این ادعا مقابله کنند.

آمریکا و شرکای آن باید برای تعامل با چین 

تلاش کنند، اگرچه گفت وگو به  تنهایی 

نمی تواند به قیمت اقدام برای محافظت از 

منافع آن ها تمام شود. بیشتر ذهن سیاست 

خارجی آمریکا بر این باور است که آمریکا 

نقش ویژه ای در جهان دارد و می تواند و باید 

آماده و مایل باشد که دیگران را برای بهتر 

شدن تغییر دهد. این تعجب آور نیست: »این 

طرز فکر که ریشه در ایده آلیسم ویلسونی 

دارد، از موفقیت های بزرگی برخوردار بوده 

است«. پس از کمک به شکست آلمان نازی 

و امپراتوری ژاپن در طول جنگ جهانی دوم، 

آمریکا تبدیل آن ها را به کشورهای صلح آمیز 

و مرفه رهبری کرد و سپس در جنگ سرد 

علیه اتحاد جماهیر شوروی پیروز شد که 

روسیه را حداقل برای چند دهه به کشوری 

بسیار خوش خیم تر تبدیل کرد.

به طور قطع، اشتباهات راهبردی آمریکا 

در ویتنام، عراق و افغانستان نشانه های 

دردناکی از مشکلات ذاتی مرتبط با این 

رویکرد است. آمریکا باید رویای شکست 

و دگرگونی چین را رها کند، هدفی که 

بیشتر از راه  حل مشکلات ایجاد می کند. 

در عوض، باید این واقعیت را بپذیرد که 

چین در دراز مدت یک رقیب قدرتمند 

است و خواهد ماند و بر حفظ و در برخی 

زمینه ها بازپس گیری برتری راحت نسبت 

به آن تمرکز کند. این وظیفه، جلوگیری از 

تبدیل شدن چین به هژمون بعدی، به اندازه 

کافی سخت است و آمریکا اگر اقدامات 

بیشتری انجام ندهد و سریع عمل نکند، 

با خطر عقب افتادن روبرو می شود.

B2n.ir/b87534

حواس آمریکا به غزه نیست؟!

تلاش برای »شکست دادن« حزب کمونیست چین
 می تواند نتیجه معکوس داشته باشد؟

http://Souriancss.com
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ناتو

تهاجـم روسـیه بـه اوکرایـن منجـر بـه 

تقویت نیروی هوایی ناتو شده است و 

فنلاند و سوئد به ترتیب در سال 2023 

و مـاه مـارس بـه ایـن ائتـلاف ملحـق 

شـدند. این اعضای جدید با داشـتن 

هواپیماهـای پیشرفتـه و پایگاه هـای 

هوایی استراتژیک در فنلاند و سوئد، 

ظرفیـت نیـروی هوایـی پیشرفتـه ناتو 

ترکیـب  داد.  خواهنـد  افزایـش  را 

گـروه جنگنـده فنلانـد / سـوئد تقریباً 

بـا جت هـای جنگـی نیـروی هوایـی 

سـلطنتی انگلیـس برابـری می کنـد 

و تنهـا یـک سـوم کمـتر از 200 جـت 

جنگنده فرانسه و آلمان است. اضافه 

شدن این اعضای شـمال اروپا به طور 

قابل توجهی قـدرت هوایی ناتـو را در 

درگیـری با روسـیه افزایـش می دهد.

متحدان جدید در اروپا، از جمله سوئد 

و فنلانـد، مزایـای قابل توجهـی برای 

دفـاع اروپـا ارائـه می دهنـد. به عنوان 

مثـال، لهسـتان دارای یـک جنگنده 

توانمنـد نسـل چهـارم بـه نـام سـاب 

39 گریپن است که با اسـتانداردها و 

دکترین فنی ناتو مطابقت دارد. گریپن 

برای برخاستن و فرود از بزرگراه ها در 

صـورت سـقوط فرودگاه هـا طراحـی 

شـده و دارای قابلیت هـای مـدرن 

جنـگ الکتریکـی اسـت. مک دانـل 

داگلاس اف/ای-18 هورنـت فنلانـد 

در حـال حـاضر با نیـروی هوایـی ناتو 

سازگار است، اما به زودی 64 جنگنده 

رادارگریز اف-35 ساخت آمریکا را که 

دومین خرید بزرگ در اروپا است، وارد 

میـدان خواهد کـرد. این امـر چندین 

اسـکادران جنگنـده رادارگریـز را در 

مرز شـمالی روسـیه قـرار می دهد که 

پتانسیل نفوذ و سرکوب پدافند هوایی 

روسـیه و ضربه زدن به اهداف حیاتی 

را دارنـد.

سـوئد و فنلانـد نیـز صرفـاً از طریـق 

کمـک  ناتـو  بـه  موجـود  وضعیـت 

می کننـد. آن هـا بـا روسـیه هم مـرز و 

به کشورهای بالتیک نزدیک هستند، 

کشـورهای کوچکـی کـه احتـمالاً در 

معرض بزرگ ترین تهدید یعنی روسیه 

قـرار دارند. سـوئد نیز در کنـار دریای 

بالتیک قرار دارد، در حالی که نروژ با 

دریاهای بارنتز، نروژ و شمال همسایه 

اسـت.

کورماری و هوهن، تحلیل گر مسـائل 

سیاسی نوشتند: »جغرافیا مهم است. 

همسایگی فنلاند و سوئد به نیروهای 

هوایـی ناتـو ایـن امـکان را می دهد تا 

بـه بالتیـک نزدیک تر شـوند. ایـن امر 

محدودیت های لجستیکی را کاهش 

می دهـد و اتحـاد را قـادر می سـازد تا 

عملیـات هوایـی را حفـظ کنـد و در 

عین حـال دوام هواپیما را نیز افزایش 

می دهـد.«

سـوئد همچنیـن دارای یـک پایـگاه 

دفاعی-صنعتـی اسـت کـه می توانـد 

جت های پیچیده بسازد. در شرایطی 

کـه شرکت هـای دفاعـی آمریکایـی و 

اروپایی برای برآوردن تقاضای فزاینده 

تلاش می کنند، ظرفیت تولید اضافی 

سوئد تقویت قابل توجهی برای توانایی 

ناتو برای جایگزینی خسـارات است. 

در ایـن مقاله آمده اسـت: کشـورهای 

کمـی در ناتـو خطـوط تولیـد فعالـی 

دارند کـه قادر بـه تولیـد هواپیماهای 

جنگنده مدرن هسـتند.

البته، این زیرساخت صنعتی به طور 

بالقوه در برابر حمله روسیه در صورت 

درگیری آسیب پذیر است؛ اما از دیدگاه 

روسیه، این یک معضل بزرگ تر ایجاد 

می کند، زیرا فرماندهان باید از طیف 

وسیع تری از اهداف در هر حمله اولیه 

انتخاب کنند.

کورمـاری و هوهـن وضعیـت امـروز 

ناتـو را بـا یـک بـازی جنگـی در سـال 

2016، قبل از پیوستن سوئد و فنلاند 

به ائتلاف که به این نتیجه رسیدند که 

روسیه می تواند کشـورهای بالتیک را 

در کمتر از سـه روز فتح کند، مقایسـه 

می کنند. سـؤالاتی در مـورد اینکه آیا 

این بـازی ارتـش روسـیه را بـا توجه به 

عملکرد ضعیفش در اوکراین دست بالا 

برآورد کرده است یا خیر وجود دارد؛ اما 

این شبیه سازی مشـکلی را که ناتو در 

جمع آوری نیروها و هواپیماهای کافی 

بـرای شکسـت تهاجـم بـه اسـتونی، 

لتونـی و لیتوانـی کـه اعضـای ناتـو 

هسـتند، بـا آن مواجـه خواهـد کـرد، 

نشان داد.

وضعیت سـوئد و فنلاند در ناتو تلاش 

روسیه برای تسخیر کشورهای بالتیک 

را پیچیده می کند. کورماری و هوهن 

نوشـتند: »الحاق فنلاند معضلی را بر 

برنامه ریـزان نظامی روسـیه تحمیل و 

آن ها را مجبـور می کند تـا برنامه های 

تهاجمـی را در مثلاً اسـتونی متعادل 

کنند و در عین حال عملیات دفاعی را 

برای محافظت از مرزهای خود در نظر 

بگیرند«. به طور مشابه، جزیره گوتلاند 

سـوئد، واقع در میانـه راه در بالتیک، 

حدود 96 کیلومـتر از سرزمین اصلی 

سوئد و 128 کیلومتری از کشورهای 

بالتیک، یک پایگاه پیشرفته برای ناتو 

فراهـم می کند.

جالب اینجاست که کورماری و هوهن 

مزایای نیروی هوایی سوئد و فنلاند را 

کمک به کاهش فشار بر منابع آمریکا 

می داننـد که اکنـون بیـن جبهه های 

اروپا و اقیانوس آرام تقسیم شده است. 

»آمریـکا مجبـور نیسـت توانایی هـای 

نیـروی هوایـی خـود را که بسـیاری از 

آن هـا در آمریـکا مسـتقر هسـتند، بـه 

سرعـت وارد صحنـه کنـد و آن را قـادر 

می سـازد تـا از تجـاوز در سـایر نقـاط 

جهان جلوگیـری کند.«

در ایـن مقالـه آمـده اسـت: »ابهـام 

کمتر در منطقـه بالتیک بـه نیروهای 

هوایی آمریکا اجـازه می دهد تا برخی 

از توانایی های خود را برای بازدارندگی 

دشـمنان از تجاوز در دیگـر صحنه ها 

مانند تهاجم فرصت طلبانـه به تایوان 

داشـته باشند.«

شـمالی  اروپـای  جدیـد  اعضـای 

همچنیـن بـه ناتـو اجـازه می دهنـد 

تـا قـدرت بیشـتری بـه قطـب شـمال 

بفرسـتد، منطقه ای که با ذوب شـدن 

یخ هـای قطبـی و کشـف ثروت هـای 

معدنی و مسیرهای کشتیرانی جدید، 

بیـش از پیش مـورد علاقه قـرار گرفته 

اسـت. کورماری بـه بیزنس اینسـایدر 

گفـت: »ایـن مسـئله ممکـن اسـت 

فرصتی بـرای ناتـو باشـد تا بیشـتر به 

قطب شمال نگاه کند. سوئد و فنلاند 

هـر دو دارای نیروهایـی هسـتند کـه 

قادر بـه حفظ شرایط بسـیار سـخت و 

نگهبانان سازگار با آب وهوا هستند.«

B2n.ir/mankeygoftamsalm

بیزنس اینسایدر / مایکل پک

سوئدوفنلاندبهقدرتناتومیافزایند

http://Souriancss.com
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سایر حوزه ها

نظرسـنجی های مـاه نوامـبر نشـان 

می دهـد کـه ترامـپ در مـاه ژانویـه 

سـال 2025 به کاخ سـفید بازخواهد 

گشـت، احتمالاً با اعتقادتـر، با تجربه 

تر و مطمئن تر به نبوغ خود. او مصمم 

اسـت ناکامی بزرگ دوره اول ریاسـت 

جمهـوری خـود را کـه بـه اعتقـاد او 

مشـاوران خودش و مقامات واشنگتن 

عامـل آن شـده بودنـد، اصـلاح کنـد. 

یک خودباوری قوی خودشـیفته به او 

این قـدرت را داده اسـت که نـه تنها با 

دشـمنان متعـددش بلکه حتـی خود 

واقعیـت را بـه چالـش بکشـد و اکـثر 

اعضای حزبش و میلیون ها آمریکایی 

را متقاعد کنـد که با او موافق باشـند. 

به عنوان رئیس جمهور، او به دنبال این 

بود که اطراف خود را با افرادی احاطه 

کند که به او می گفتند چه می خواهد 

بشـنود. اگـر ترامـپ بـه دفـتر بیضـی 

)محل کار رسمی رئیس جمهور آمریکا( 

بازگردد، غریزه او برای درهم شکستن 

منتقـدان و جمع کـردن قـوه مجریه با 

افـراد بلـه قربان گـو احتـمالاً قوی تـر 

خواهد شد. او منتقدان داخلی خود را 

اگر دموکرات باشند به عنوان مخالفان 

سیاسـی و اگـر جمهوری خواه باشـند 

خائن توصیف خواهد کـرد. ترامپ در 

پیروزی خود احساس شکست ناپذیری 

خواهد کـرد، امـا فـردی در کنـار خود 

نخواهد داشـت که طبیعت فانـی او را 

بـه او یـادآوری کند.

به عنوان  ترامپ  انتخاب  از  پس 

رئیس جمهور در سال 2017، رهبران 

جهانی با دو فرض نادرست مواجه شدند. 

اول، آن ها معتقد بودند که لفاظی های 

تبلیغاتی ترامپ کنار گذاشته می شود 

و دفتر و مسئولیت هایش او را محدود 

می کند. در ماه نوامبر سال 2016، 

نشست سران همکاری اقتصادی آسیا و 

اقیانوسیه در لیما، کل کنفرانس سازمان 

همکاری های اقتصادی آسیا–پاسفیک 

]APEC[ را تحت الشعاع قرار داد و 

بسیاری از سخنان ماریو کومو، فرماندار 

سابق نیویورک، نقل کردند: »شما در 

شعر کارزار می کنید. شما به نثر حکومت 

می کنید.« )این نقل قول تفاوت بین زبان 

آرمانی و الهام بخش مورد استفاده در 

مبارزات سیاسی )»شعر«( و کار عملی، 

دقیق و اغلب کمتر پر زرق وبرق حاکمیت 

واقعی )»نثر«( را برجسته می کند.( شی 

معتقد بود که لفاظی های کارزار ترامپ 

هیچ تأثیری بر نحوه حکومت او نخواهد 

داشت و سیستم آمریکا اجازه نمی دهد 

ترامپ به گونه ای عمل کند که منافع 

ملی آمریکا را تضعیف کند.

همان طـور کـه بنجامیـن دیزرائیلـی 

توصیه کـرد، رهـبران جهان اغلـب راه 

درسـت برخـورد بـا ترامـپ را اشـتباه 

می فهمنـد. بـا ایـن حـال، قـدرت و 

هوس بازی ترامپ اغلب باعث می شود 

کـه عـده ای هم فکـری و دیگـران را 

تشـویق کنند که بـه آن هـا بگویند چه 

می خواهند. این روش اشتباهی برای 

برخـورد بـا قلدرها اسـت، زیرا تسـلیم 

شـدن در برابـر قلدرها قلدری بیشـتر 

را تشـویق می کنـد. تنهـا راه جلـب 

احترام ایسـتادن در مقابل آن هاست. 

سرپیچـی خطراتـی را به همـراه دارد، 

زیـرا رهـبران جهـان امیدوارنـد روابط 

خوبـی بـا آمریـکا داشـته باشـند. اگر 

آن هـا بـا ترامـپ درگیـر شـوند، هیـچ 

تضمینـی وجـود نـدارد کـه مـردم یـا 

رسانه های خودشـان از آن ها حمایت 

کنند. این امر به ویژه در کشورهایی که 

رسانه های محافظه کار عموماً از ترامپ 

و سیاسـت های او حمایـت می کننـد 

صادق اسـت. بزرگ ترین اتاق پژواک 

)محیطی کـه در آن فرد فقـط با عقاید 

یا عقایدی منطبق بر عقاید خود روبرو 

می شود( ترامپ در آمریکا فاکس نیوز 

است که متعلق به روپرت مرداک است 

که همچنین دارایی های رسانه ای در 

اسـترالیا و انگلیس را کنترل می کند.

رؤسای جمهور و نخست وزیران معمولاً 

اختیارات را به مشاوران و مقامات خود 

تفویـض می کننـد و ملاقات هایـی بـا 

رهبران خارجی از قبل انجام می شود. 

با این حال، کاخ سـفید ترامـپ با این 

موضـوع تفـاوت داشـت، زیـرا ترامـپ 

تنهـا تصمیم گیرنـده بـود. کارکنـان 

می توانسـتند او را راهنمایـی کننـد، 

اما بیشتر آن ها دوام زیادی نداشتند. 

حرف ترامپ تنها چیزی بود که اهمیت 

داشـت و او به ندرت طبق برنامه پیش 

می رفت. این بدان معناست که سفرا و 

وزرای خارجه می توانند کمک یا نفوذ 

کمتری ارائه دهند. رابطه کلیدی بین 

ترامپ و رهبر خارجی نهفته است. این 

امر هم یک چالش و هم فرصتی برای 

رهبران خارجی اسـت که می خواهند 

در کاخ سفید نفوذ کنند. سفیران نفوذ 

کمتری دارنـد، اما اگر بتـوان ترامپ را 

متقاعـد کـرد کـه مسـیر خـود را تغییر 

دهـد، ایـن کار را انجـام می دهند، اما 

بایـد احـترام ترامـپ را جلـب کننـد و 

ادعای قوی داشـته باشند.

تصویر ترامپ به عنوان یک هیولای 

تک بعدی و غیرمنطقی اغلب نادیده 

گرفته می شود، اما او می تواند به صورت 

هوشمندانه ای معامله گر باشد که برایش 

مناسب باشد. رهبران خارجی باید در 

مقابل قلدری ها بایستند و مستقیماً با 

ترامپ معامله کنند تا کار خود را انجام 

دهند. محاسبات ترامپ هم سیاسی و هم 

تجاری است و شعار او »اول آمریکا« است.

رهبران کشورهایی که دوست و متحد 

آمریـکا هسـتند از معـدود کسـانی 

خواهنـد بـود کـه می توانند بـا ترامپ 

صادقانه صحبت کنند. او می تواند بر 

سر آن ها فریاد بزنـد، آن ها را شرمنده 

کنـد، حتـی آن هـا را تهدید کنـد؛ اما 

او نمی توانـد آن هـا را اخـراج کنـد. 

شخصیت، شـجاعت و صراحت آن ها 

ممکن اسـت مهم ترین کمکی باشـد 

کـه می تواننـد در دوره دوم ترامـپ به 

آمریـکا ارائـه کنند.

B2n.ir/dashtamnadashtam

فارن افرز / مالکوم ترنبول

چگونهجهانمیتواندباترامپکناربیاید؟
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سایر اخبار
• وضعیت نمرات محمدرضا شاه به روایت عباس میلانی، فعال سیاسی بین المللی

اپوزیسیون: من خودم ریز نمرات شاه را دیدم؛ او در هیچ درسی نمرات درخشانی 

نداشت؛ ریاضیاتش ضعیف بود و از مسئولین وقت درخواست می کرد به خاطر 

پدر تاجدارش کمکش کنند.

• روایت شبکه های اسرائیل از همکاری شبکه های اجتماعی مختلف از جمله 

اینستاگرام با اسرائیل برای سانسور کارازر جهانی حمایت از فلسطینی ها: 

همه الگوریتم ها در صدد حذف مطالب کارازر حمایت از رفح برآمدند، اما شدت 

انتشار به قدری بود که نتوانستند جلوی موج گسترده آن را بگیرند و این یک 

پیروزی برای حماس در سطح بین المللی است.

• اعترافی با چاشنی ناراحتی شبکه اسکای نیوز درباره نامه رهبر انقلاب اسلامی 

به دانشجویان آمریکایی: به نظر می رسد ]آیت الله[ خامنه ای، دانشجویان ما 

را بهتر از خود ما می شناسد. صدها دانشجو در دانشگاه های ما شهادتین 

گفته  و مسلمانان شده اند.

• کارشناس پای ثابت اینترنشنال گفت: همبستگی و سازماندهی که می خواستیم 

ایجاد کنیم، حتما نباید سیاسی باشد. همین که مثلا در پختن کوفته تبریزی 

همدیگر را پیدا کنیم؛ جای امیدواری است!

• ملیحه محمدی، تحلیل گر سیاسی گفت: طی جنگ هشت ساله که آمریکا 

و همه متحدانش عراق را تجهیز می کردند و ایران سلاح هم به اندازه کافی 

نداشت، سپاه در کنار ارتش، کشور را نگه داشت و برخلاف دوران پادشاهان 

اجازه نداد حتی یک سانتیمتر هم از دست برود.

• فایننشال تایمز نوشت: صادرات نفت ایران به بالاترین حد خود طی 6 سال 

اخیر رسید، یعنی اعمال بیش از 200 تحریم جدید و جهش درآمد نفتی به 

36 میلیارد دلار.

• »خلیل العنانی«، استاد علوم سیاسی دانشگاه جورج تاون واشنگتن گفت: 

بایدن طی چهار سال در تمام پرونده های سیاست خارجی اعم از چین، روسیه، 

ایران و خروج از افغانستان شکست مفتضحانه ای داشته است.

• گیوم آنسل، افسر سابق ارتش فرانسه گفت: نتانیاهو پس از پایان جنگ، این 

حجم از نسل کشی را چگونه می خواهد توضیح دهد؟ این یک هیروشیما است؛ 

نتانیاهو اسرائیل را مستقیما به فاجعه می کشاند و این بسیار خطرناک است.

• الهام علی اف گفت: کشورهایی که نفت ندارند، نباید کشورهایی که نفت 

دارند را سرزنش کنند.

• رئیس جمهور چین گفت: از برپایی کشور مستقل فلسطین با حاکمیت ملی 

کامل حمایت می کنیم.

• سیدحسن نرالله به نقل از علامه کورانی گفت: وی معتقد بود »زوال 

اسرائیل«، قبل ظهور اتفاق خواهد افتاد و این وعده الهی است.

• دونالد ترامپ رقیب انتخاباتی اش جو بایدن را فاشیست توصیف کرد و گفت: 

ما الان در آمریکا رئیس جمهوری داریم که فاشیست است.

• مارجوری تیلورگرین، عضو جمهوری خواه مجلس نمایندگان آمریکا، در ایکس 

نوشت: بایدن مخفیانه به اوکراین اجازه حمله به خاک روسیه با سلاح های 

آمریکایی را داده است، تصمیمی که موجب تشدید تنش می شود که می تواند 

ما را به جنگ مستقیم با روسیه سوق دهد. بایدن نه تنها ضعیف النفس، بلکه 

دیوانه است! آمریکا باید برای صلح تلاش کند، نه جنگ جهانی!

• جو بایدن در ایکس نوشت: این یک لحظه تعیین کننده است. اکنون زمان آن 

رسیده که صدای خود را بلند کنید و بخواهید که حماس پای میز مذاکره بیاید، 

با این معامله موافقت کند و به جنگی که آن ها شروع کرده بودند، پایان دهد.

• به گزارش آکسیوس، رهبران دموکرات و جمهوری خواه در کنگره آمریکا 

به صورت رسمی از نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل دعوت کرده اند تا برای 

قانونگذاران در کنگره سخنرانی کند.

• شبکه اجتماعی ایکس، متعلق به ایلان ماسک قرار است نوع خاصی از جلسات 

شهری را  که معمولا برای صحبت متقابل نامزدهای انتخاباتی با شهروندان 

در نظر گرفته می شود، برای دونالد ترامپ، نامزد جمهوری خواه انتخابات 

ریاست جمهوری و رابرت اف  کندی، نامزد مستقل این انتخابات برگزار کند.

• باراک اوباما در ایکس نوشت: بایدن امروز یک طرح روشن، واقع بینانه و 

عادلانه برای برقراری آتش بس فوری و پایان دادن به جنگ در غزه ارائه کرد. 

طرحی که امنیت اسراییل را تضمین می کند، گروگان های گرفته شده در 7 

اکتبر را به خانواده هایشان باز می گرداند، کمک ها را به غزه افزایش و درد و 

رنج غیرنظامیان فلسطینی را تسکین می دهد و اسرائیلی ها، فلسطینی ها، 

کشورهای عربی و جامعه جهانی را در روند بازسازی غزه درگیر می کند.

• برنی سندرز، سناتور مستقل، در ایکس نوشت: برای کشور ما بسیار غم انگیز 

است که بنیامین نتانیاهو از سوی رهبران دو حزب دعوت شده که در کنگره 

سخنرانی کند. نتانیاهو مجرم جنگی است و قطعا من در این نشست شرکت 

نمی کنم.

• بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل گفت: تا زمانی که حماس نابود نشود، 

آتش بس دائمی در غزه وجود نخواهد داشت، موضع گیری ای که عملی شدن 

طرح آتش بس سه مرحله ای را که پیشتر جو بایدن از آن رونمایی کرده بود، با 

تردید روبرو می سازد و این سوال را نیز مطرح می کند که آیا اسرائیل می تواند 

حماس را نابود کند؟

• آندری بلوسف، وزیر دفاع روسیه، ادعا کرد که نیروهای این کشور در تمام 

جبهه های جنگ با اوکراین در حال پیشروی هستند و تنها در پنج ماهی که از 

آغاز سال جاری میلادی گذشته است، 880 کیلومتر مربع از خاک اوکراین 

را ترف کرده اند.

• طبق ادعای یک رسانه عربی، ناو هواپیمابر آیزنهاور آمریکا پس از هدف قرار 

گرفتن توسط انصارالله از یمن دور شد.

• شبکه صهیونیستی اینترنشنال همزمان با شروع انتخابات در ایران، تلاش دارد 

تا از طریق  پخش اخبار دروغ و جعلی، حضور پرشور مردم در پای صندوق های 

رای را کمرنگ کند.

http://Souriancss.com
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عراق 

در حالی که جو بایدن با جنجال های 

جهانی و ناآرامی های منطقه ای بر اثر 

جنگ غزه دسـت و پنجه نرم می کند، 

بـه نظـر می رسـد آسـتانه شـکیبایی 

شـبهه نظامیان عراقـی بـرای خـروج 

کامل نیروهای آمریکایـی از عراق رو 

به اتمام اسـت.

بیـش از یـک مـاه از اولیـن دیـدار 

محمدشیاع  السـودانی، نخست وزیر 

عراق، با مقامات واشنگتن می گذرد. 

در ایـن دیـدار، یکـی از موضوعـات 

کلیـدی مـورد بحـث، آینـده حضـور 

نظامی آمریکا در عراق بود. السودانی 

علناً خواسـتار خروج سریع نیروهای 

آمریکایـی شـده، امـا پنتاگـون هنوز 

هیـچ چارچـوب زمانـی مشـخصی را 

برای این منظور ارائه نکرده و پیش از 

این اعلام کرده بود که هیچ برنامه ای 

بـرای خـروج کامـل نیروهای خـود از 

عراق نـدارد.

با افزایش تنش هـا در سراسر منطقه 

و حمـلات فزاینـده گروه هـای »محور 

مقاومـت« در لبنـان، عراق، سـوریه و 

یمـن علیـه اسرائیـل، نماینـده یکـی 

از جنبش هـای مرتبـط بـا ائتـلاف 

»مقاومت اسـلامی عـراق« کـه ماه ها 

بـه حمـلات راکتـی و پهپـادی علیـه 

نیروهـای آمریکایی اقدام کـرده بود، 

تأکید کرد که خشـم این گروه ها تنها 

متوجه واشنگتن است. یک نماینده از 

گروه حشدالشعبی عراق، به نیوزویک 

گفت: »هیچ احساس خشم و ناامیدی 

نسبت به رهبری دولت عراق در مورد 

تلاش هـای آن هـا بـرای پایـان دادن 

به حضـور نظامـی آمریـکا و نیروهای 

ائتـلاف بین المللـی وجـود نـدارد و 

نخواهـد داشـت، زیـرا مـا می دانیـم 

که آمریکایی هـا و متحدانشـان هیچ 

امنیتی ندارند«. ایـن نماینده افزود: 

»بـا توحـش، لجاجـت و تکـبر آن هـا، 

هیـچ ابـزار سیاسـی و دیپلماتیکـی 

برایشـان کارسـاز نبـوده و بـه هیـچ 

توافقـی پایبنـد نخواهنـد بود.«

بسیج عراق را نباید با حشدالشعبی، 

کـه یـک ائتـلاف شـبهه نظامی مـورد 

حمایت دولت است، اشـتباه گرفت. 

برخی از این گروه های شبهه نظامی، 

به رغم اعتراضات بغداد، اعضای فعال 

مقاومـت اسـلامی در عـراق به شـمار 

می رونـد. هویـت دقیـق و وابسـتگی 

شبکه گسترده شبهه نظامیان عمدتاً 

شـیعه مذهب کـه در عـراق فعالیـت 

می کننـد، مبهم اسـت. بسـیج عراق 

کـه به طـور رسـمی در مـاه جـولای 

سـال گذشـته اعلام موجودیت کرد، 

مسـتقیماً بـه یک گـروه خاص بـه نام 

»اصحاب الکهـف« وابسـته اسـت که 

خـود بـه اعتقـاد بسـیاری بـا سـایر 

ماننـد عصائـب  پیـشرو  گروه هـای 

اهل الحـق، جنبـش نجبـاء و کتائـب 

حزب اللـه ارتبـاط نزدیـک دارد.

مانند هر یک از این گروه ها و بسیاری 

دیگر که با »محور مقاومت« در غرب آسیا 

و فراتر از آن هم سو هستند، لوگوی 

بسیج عراق نیز یک تفنگ کلاشینکف 

انقلاب  پاسداران  سپاه  سبک  به 

اسلامی را به صورت برجسته نشان 

می دهد. بسیج عراق خود را به عنوان 

یک جنبش شهروندی معرفی کرده که 

به جای عملیات مسلحانه مانند سایر 

اعضای مقاومت اسلامی در عراق، در 

اعتراضات و اقدامات مقاومت مدنی، 

از جمله تجمعاتی که سفارت آمریکا 

در بغداد را هدف قرار داده اند، شرکت 

می کند.

نماینده حشدالشـعبی عـراق افزود: 

»بر اساس اعتقاد ما که مردم، اساس 

مشروعیـت مقاومت و انبـار قدرت آن 

هسـتند، لازم بـود کـه آن پیوندی که 

آن ها را به هم متصل می کند، توسعه 

دهیم. بنابراین، ما به سمت تشکیل 

بسیج مردمی مدنی حرکت کردیم که 

از تصمیمات مقاومت حمایت، اهداف 

آن را روشن و با تمام حملاتی که قصد 

تضعیف پایه محکم مقاومت را دارند، 

مبـارزه می کنـد.«. »به رغـم اینکـه 

حشدالشـعبی تحـت مدیریـت گروه 

اصحاب الکهـف اسـت، مـا به دنبـال 

انحصـار تلاش هـای جوانانمـان از 

طریـق آن نیسـتیم. بلکـه از طریـق 

آن، ما از عنوان مقاومـت به طور کلی 

حمایـت می کنیـم و خـدا را شـاکریم 

کـه توانسـتیم از طریـق آن تغییراتی 

ایجـاد کنیم.«

تشـکیل  بـه  منجـر  داعـش  ظهـور 

حشدالشعبی در میان شبهه نظامیان 

شیعه مذهب و همچنین یک ائتلاف 

مـورد حمایـت آمریکا شـد که هـر دو 

از ارتـش عـراق در شکسـت  دادن 

جهادگـران حمایـت کردنـد. امـا بـا 

وخامت روابط بین واشنگتن و تهران، 

درگیری ها بیـن نیروهای آمریکایی و 

شبهه نظامیان عراقی در سال 2019 

دوباره آغاز شد و در اوایل سال 2020 

بـا تـرور سردار سـلیمانی، فرمانـده 

نیروی قدس سـپاه پاسداران انقلاب 

اسلامی و ابومهدی المهندس، معاون 

فرمانده حشدالشـعبی توسط آمریکا 

در فرودگاه بین المللی بغـداد به اوج 

خود رسـید.

پس از روی کارآمدن بایدن در بحبوحه 

تشـدید تنش هـا در عـراق در سـال 

2021، او پایـان رسـمی »مأموریـت 

نظامـی« آمریـکا در ایـن کشـور را 

اعـلام کـرد، امـا نیروهـای آمریکایـی 

را در نقش مشـاوره و آموزش با هدف 

تضمین شکست پایدار داعش در آنجا 

حفـظ کـرد. جنگ غـزه کـه بـا حمله 

غافل گیرانه و بی سابقه حماس علیه 

اسرائیـل آغـاز شـد، خصومت هـای 

جدیـدی را علیـه آمریـکا و اسرائیـل 

برانگیخـت.

مقاومت اسـلامی در عراق نیز پس از 

آغاز جنگ در غزه، کارزاری از عملیات 

تقریباً روزانه  را علیه نیروهای آمریکایی 

در عراق و سوریه آغاز کرد. این کارزار 

در مـاه ژانویه پـس از آنکه سـه سرباز 

آمریکایی در مرز اردن-سـوریه کشته 

شـدند، بـه اوج خـود رسـید و دولـت 

بایـدن بـا مجموعـه ای از حمـلات 

گسترده در عراق و سوریه و همچنین 

کشـتن یـک فرمانـده ارشـد کتائـب 

حزب الله در بغـداد به آن پاسـخ داد.

این رویدادها، به همراه اخبار مربوط 

بـه بحث هـای واشـنگتن و بغـداد در 

مـورد »انتقال« حضـور نظامی آمریکا 

در عـراق از طریـق کمیسـیون عالی 

نظامی دوجانبه، با وقفه ای در کارزار 

مقاومت اسلامی در این کشور دنبال 

شـد. با این حال، اعضـای گروه های 

مختلـف، از جملـه اصحاب الکهـف، 

بـه نیوزویـک گفته انـد کـه ]ایـن[ 

حمـلات می توانـد در هـر زمـان و بـا 

شـدت بیش تـری از سر گرفته شـود، 

چشـم اندازی کـه نگرانـی مقامـات 

بغداد را در مورد سیاست موازنه شان 

با واشنگتن، تهران و فراکسیون های 

محلـی برانگیخته اسـت.

در حالـی کـه گروه هـای مختلـف 

مقاومـت اسـلامی در عـراق گاهـی 

اوقـات در اسـتراتژی های مختص به 

خـود اختـلاف داشـته اند، نماینـده 

بسـیج عـراق تأکیـد کـرده کـه آن هـا 

وی  دارنـد.  مشـترک  هـدف  یـک 

گفت: »در مـورد نیروهای اشـغال گر 

آمریکایی و برنامه های مقابله با آن ها، 

هـر حـزب دیـدگاه خـود را دارد و در 

مهم ترین نکته توافق دارند که »آن ها 

]آمریکایی هـا[ نیروهـای اشـغال گر 

هسـتند و بایـد اخـراج شـوند.« او 

همچنین افزود: »تفاوت فقط در نحوه 

کار بر روی آن بر اساس شرایطی است 

کـه شـاید از یک لحظـه بـه لحظه ای 

دیگـر تغییـر کند.«

در بغـداد حملاتـی علیـه مکان های 

مرتبط با آمریکا از جمله سه رستوران 

کی اف سـی صـورت گرفتـه کـه ایـن 

موضـوع طـی چنـد روز اخیـر بـرای 

اولیـن  بـار توسـط رسـانه های محلی 

وابسته به مقاومت اسـلامی در عراق 

گزارش شده است. میلر گفت: »ما در 

حال بررسـی این گزارش ها هسـتیم 

و بدیهـی اسـت کـه ایـن اقدامـات 

خشـونت آمیز را محکـوم می کنیـم. 

همچنیـن از بیانیـه مقامـات عراقـی 

مبنـی بـر اینکـه در حـال بررسـی 

حمله هسـتند، اسـتقبال می کنیم و 

می خواهیم که آن ها این کار را به طور 

کامل انجام دهند«. سابرینا سینگ، 

معاون سخنگوی پنتاگون نیز روز بعد 

در یک نشست خبری به این حوادث 

اشاره و تأکید کرد که »مأموریت ما در 

آنجا، تضمین شکست داعش است«.
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